



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

OLHO D'ÁGUA DAS CUNHãs, TERça * 21 DE JUNHO DE 2022 * ANO VI * Nº 1009

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHãs	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022.	2
HOMOLOGAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022/CPL.	9
EXTRATO DE 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 008/2022.	20
EXTRATO DE 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 009/2022.	21
EXTRATO DE 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 010/2022.	22
EXTRATO DE 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 011/2022.	22



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHãs

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHãs - MA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 009/2022, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Olho d'Água das Cunhãs e as empresas 1 - CUNHA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI **CNPJ:** 69.420.040/0001-99 neste Ato Representada Pela Sr. Edinaldo Galvão Cunha CPF: 330.975.933-49; 2 - DHERMA DISTRIBUIDORA LTDA **CNPJ:** 13.178.453/0001-54 neste Ato Representada Pela Sr. Gustavo Farias da Costa e Silva CPF: 002.808.783-62, 3 - DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA **CNPJ:** 08.516.958/0001-41 neste Ato Representada Pela Sr. Luiz Carvalho dos Santos CPF: 805.592.123-72, 4 - OMEGA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI **CNPJ:** 35.369.804/0001-47 neste Ato Representada Pela Sr. José de Jesus Santos Barbosa CPF: 022.835.223-15, 5 - PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA **CNPJ:** 17.149.510/0001-28 neste Ato Representada Pela Sr.ª. Liliane Maya Santiago CPF: 739.469.153-53, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 003/2022 para o exercício de 2022.

DEMANDA COM MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES, CONTROLADOS, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS PARA ATENDER A DEMANDA MUNICIPAL

FORNECEDOR:		CUNHA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI		69.420.040/0001-99	
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
125	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML	15	600	9.000,00	
128	APARELHO DE GLICOSIMETRO	108,14	30	3.244,20	
129	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL ADULTO + ESTESTOCOPIO	185,95	30	5.578,50	
134	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA 20g	7,78	2000	15.560,00	
144	ESPECULO VAGINAL M	1,38	2000	2.760,00	
149	FIO NYLON 2 C/AG CX/24 ENV	83,59	30	2.507,70	
150	FIO NYLON 3 C/AG CX/24 ENV	83,59	30	2.507,70	
155	FITAS PARA TESTE DE GLICOSE CX/50	50,77	500	25.385,00	
163	LÂMINA DE BISTURI N.24 C/100	65,74	80	5.259,20	
173	SCALP DESC 23G	0,85	5000	4.250,00	
174	SCALP DESC 25G	0,85	5000	4.250,00	
364	CATGUT CROMADO Nº 2.0 CX/24	174,7	60	10.482,00	
371	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TP/ÓCULO	2,85	3000	8.550,00	
373	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 20L	24,28	200	4.856,00	
381	INFUSOR MULT 2 VIAS C/ CLAMP POLIFIX	2,02	3000	6.060,00	
389	FILME DE RAI0 X 24 X 30CM	333,58	10	3.335,80	
390	FILME DE RAI0 X 30 X 40CM	539,65	10	5.396,50	
394	FIO VICRIL POLIGLACTINA 0.0 C/AG CX C/36 ENV	452,36	14	6.333,04	
404	KIT CATGUT CROMADO 2 C/AG CX C/12ENV OBSTETRICO	241,76	50	12.088,00	
405	KIT CATGUT SIMPLES 0 C/AG CX/12 ENV OBSTETRICO	241,76	50	12.088,00	
411	LÂMINA P/ BISTURI N 24 C/100 UND	67,03	130	8.713,90	
431	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 150X100	165,81	15	2.487,15	
434	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 300X100	483,34	15	7.250,10	
449	SONDA DE FOLEY Nº12	8,23	650	5.349,50	
459	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	2,55	40	102,00	
464	SONDA URETRAL Nº 08	1,69	100	169,00	
468	TERMÔMETRO CLÍNICO	22,81	50	1.140,50	
471	TIAS DE TESTE DE GLICOSE CX/50	50,98	50	2.549,00	
497	ANESTESICO TOPICO BENZOTOP GEL 12G	13,6	100	1.360,00	
VALOR TOTAL:				178.612,79	

FORNECEDOR:		DHERMA DISTRIBUIDORA LTDA		13.178.453/0001-54	
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
3	ACETATO DE DEXAMETASONA 0.5MG/5ML ELIXIR 120ML	2,86	1300	3.718,00	
6	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	0,52	20000	10.400,00	
8	ACIDO ACETILSALICILICO 500MG	0,16	13000	2.080,00	
10	ACICLOVIR 200MG	0,44	500	220,00	
11	ACICLOVIR 50MG/G CREME	5,25	130	682,50	
19	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML	0,94	2600	2.444,00	
21	ATENOLOL 50MG	0,15	50000	7.500,00	
29	BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML 100ML	8,1	1000	8.100,00	
33	BROMETO IPRATROPIO 0,25MG/ML (ATROVENT) GOTAS	2,08	260	540,80	
34	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML (BEROTEC)20ML GOTAS	10,02	260	2.605,20	
36	CAPTOPRIL 25MG	0,07	100000	7.000,00	
38	CEFALEXINA 500MG	0,63	30000	18.900,00	
45	COMPLEXO B GOTAS 30ML	5,51	3000	16.530,00	
46	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	0,17	19500	3.315,00	
49	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG CPR	0,24	30000	7.200,00	
50	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	0,07	10000	700,00	
52	DIPIRONA 500MG	0,23	13000	2.990,00	
55	DICLOFENACO DE SODIO 50MG	0,09	13000	1.170,00	
57	ESTOLATO DE ERITROMICINA 50MG/ML SUSPENSÃO	7,78	1500	11.670,00	
58	FUROSEMIDA 40MG	0,12	30000	3.600,00	
60	GLIBENCLAMIDA 5MG	0,05	120000	6.000,00	
63	HIDROXIDO DE ALUMINIO+MAGNESIO 100ML	4,3	3900	16.770,00	
64	HIDROXIDO DE ALUMINIO+MAGNESIO+SIMETICONA) 100ML	16,46	1560	25.677,60	
68	IVERMECTINA 6MG	3,58	30000	107.400,00	
72	MEBENDAZOL 20MG/ML 30ML SUSPENSÃO	2,5	2000	5.000,00	
78	METILDOPA 250MG	0,72	13000	9.360,00	
82	METRONIDAZOL 100MG/G +NISTATINA 20.000UND/G CREME VAGINAL	11,75	1300	15.275,00	

93	NITRATO MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO 28G 2%	NITRATO MICONAZOL	4,6	3900	17.940,00
94	OMEPRAZOL 20MG C/10 BLISTER	OMEPRAZOL 20MG	0,21	20000	4.200,00
95	OMEPRAZOL 40MG C/10 BLISTER	OMEPRAZOL 40MG	0,45	20000	9.000,00
96	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	PARACETAMOL	1,31	5000	6.550,00
97	PARACETAMOL 500MG	PARACETAMOL 500MG	0,19	50000	9.500,00
98	PARACETAMOL 750MG	PARACETAMOL 750MG	0,21	50000	10.500,00
101	PREDNISONA 20MG	PREDNISONA 20MG	0,31	30000	9.300,00
102	SECNIDAZOL 1G	SECNIDAZOL 1G	1,77	15000	26.550,00
103	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ	SAIS PARA	1,5	2000	3.000,00
105	SINVASTATINA 20MG	SINVASTATINA 20MG	0,17	50000	8.500,00
106	SINVASTATINA 40MG	SINVASTATINA 40MG	0,27	50000	13.500,00
107	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS	SIMETICONA 75MG/ML	2,32	5000	11.600,00
108	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400MG+80MG	SULFAMETOXAZOL+T	0,36	50000	18.000,00
112	SULFATO FERROSO 25MG/ML 100ML XAROPE	SULFATO FERROSO	4,94	5000	24.700,00
113	ABAIXADOR DE LINGUA	ABAIXADOR DE	0,12	5000	600,00
114	ÁGUA OXIGENADA 10V 1L	ÁGUA OXIGENADA 10V	12,84	120	1.540,80
116	ÁGUA PARA INJECAO 500ML	ÁGUA PARA INJECAO	6,3	600	3.780,00
119	AGULHA DESC 25X06	AGULHA DESC 25X06	0,22	3000	660,00
120	AGULHA DESC 25X7,0	AGULHA DESC 25X7,0	0,18	15000	2.700,00
124	AGULHA DESC 40x12	AGULHA DESC 40x12	0,37	10000	3.700,00
130	ATADURA CREPE 10CM PCT/12	ATADURA CREPE	6,74	400	2.696,00
135	BORREL	BORREL	0,96	1000	960,00
140	EQUIPO MACROGOTAS(SORO) C/ INJETOR LATERAL	EQUIPO	3,11	2000	6.220,00
141	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5m	ESPARADRAPO	16,96	600	10.176,00
142	ESPÁTULA DE AYRE PCT 100	ESPÁTULA DE AYRE	20,73	65	1.347,45
143	ESPECULO VAGINAL P	ESPECULO VAGINAL P	1,38	2000	2.760,00
145	ESPECULO VAGINAL G	ESPECULO VAGINAL G	1,75	1500	2.625,00
146	ESCOVA ENDOCERVICAL GINECOLOGICA PCT/100	ESCOVA	32,38	65	2.104,70
147	FIO NYLON 0 C/AG CX/24 ENV	FIO NYLON 0 C/AG	81,65	30	2.449,50
148	FIO NYLON 1C/AG CX/24 ENV	FIO NYLON 1C/AG	83,7	30	2.511,00
158	KIT PAPANICOLAU GRANDE COMPLETO GINECOLOGICO	KIT PAPANICOLAU	4,97	1000	4.970,00
159	KIT PAPANICOLAU MÉDIO COMPLETO GINECOLOGICO	KIT PAPANICOLAU	4,57	3000	13.710,00
160	KIT PAPANICOLAU PEQUENO COMPLETO GINECOLOGICO	KIT PAPANICOLAU	4,55	3000	13.650,00
162	LÂMINA DE BISTURI N.23 C/100	LÂMINA DE BISTURI N.	65,05	50	3.252,50
167	LUVAS DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL G CX C/100	LUVAS DE	48,32	2000	96.640,00
171	SCALP DESC 19G	SCALP DESC 19G	0,86	1000	860,00
172	SCALP DESC 21G	SCALP DESC 21G	0,94	3000	2.820,00
175	SCALP DESC 27G	SCALP DESC 27G	0,85	5000	4.250,00
177	SERINGA DES. 1ml S/AG	SERINGA DES. 1ml	0,45	30000	13.500,00
178	SERINGA DES. 3ml S/AG	SERINGA DES. 3ml	0,44	20000	8.800,00
179	SERINGA DES. 5ml S/AG	SERINGA DES. 5ml	0,5	20000	10.000,00
180	SERINGA DES. 10ml S/AG	SERINGA DES. 10ml	0,68	20000	13.600,00
181	SERINGA DES. 20ml S/AG	SERINGA DES. 20ml	1,1	20000	22.000,00
182	TOUCA DESC. SANFONADA	TOUCA DESC.	0,26	5000	1.300,00
185	AMBROXOL, CLORIDRATO XAROPE 100ML (INFANTIL)15MG/5ML	AMBROXOL,	2,73	500	1.365,00
187	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO	AMOXICILINA 50MG/ML	6,95	780	5.421,00
190	ATENOLOL 25MG	ATENOLOL 25MG	0,1	1000	100,00
193	ANLODIPINO, BENSILATO 10MG	ANLODIPINO,	0,18	2000	360,00
195	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML	ÁGUA DESTILADA	0,9	13000	11.700,00
196	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 250ML	ÁGUA DESTILADA	5,09	520	2.646,80
200	BENZILPENICILINA BENZATINA 400.000 UI	BENZILPENICILINA	10,34	2000	20.680,00
202	BENZILPENICILINA POTASSICA 600.000 UI	BENZILPENICILINA	16,38	3000	49.140,00
203	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML	BICARBONATO DE	1,69	600	1.014,00
204	BROMETO IPRATROPIO 0,25MG/ML (ATROVENT)	BROMETO	1,99	130	258,70
205	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML (BEROTEC)	BROMIDRATO DE	9,53	130	1.238,90
207	BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA 20MG/ML (SIMPLES)	BROMETO DE N-BUTIL	2,33	3000	6.990,00
210	CAPTOPRIL 25MG	CAPTOPRIL 25MG	0,08	3000	240,00
213	CEFTRIAXONA IV 1G	CEFTRIAXONA IV 1G	10,03	5000	50.150,00
214	CETOPROFENO INJ IM	CETOPROFENO INJ IM	4,36	1000	4.360,00
215	CIMETIDINA 150MG/ML 2ML	CIMETIDINA 150MG/ML	3,01	1000	3.010,00
218	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	CLORIDRATO DE	0,08	2000	160,00
219	CLOPIDOGREL 75MG	CLOPIDOGREL 75MG	5,17	520	2.688,40
221	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	CLORIDRATO DE	0,17	2000	340,00
222	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 2ML (PLASIL)	CLORIDRATO DE	1,57	3000	4.710,00
223	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML 1ML (EFORTIL)	CLORIDRATO DE	3,33	480	1.598,40
226	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML	CLORETO DE	1,25	2000	2.500,00
227	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML	CLORETO DE	1,25	2000	2.500,00
233	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO 20MG/ML 20ML	CLORIDRATO DE	8,91	2000	17.820,00
234	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 30G GEL (2%)	CLORIDRATO DE	4,12	300	1.236,00
235	DEXAMETASONA 2MG/ML INJ	DEXAMETASONA	1,79	5000	8.950,00
238	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG INJ 75MG/3 ML	DICLOFENACO DE	1,98	5200	10.296,00
239	DIPIRONA 500MG	DIPIRONA 500MG	0,24	2000	480,00
240	DIPIRONA 500MG/ML 10ML GOTAS	DIPIRONA 500MG/ML	1,59	500	795,00
246	FUROSEMIDA 40MG	FUROSEMIDA 40MG	0,12	2000	240,00
252	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	HIDROCLOROTIAZIDA	0,05	2000	100,00
262	NIFEDIPINO 10MG	NIFEDIPINO 10MG	0,23	650	149,50
263	NIFEDIPINO 20MG	NIFEDIPINO 20MG	0,23	650	149,50
264	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS	NIMESULIDA 50MG/ML	3,2	500	1.600,00
268	OCTOCINA 5UND/ML INJ.	OCTOCINA 5UND/ML	3,3	1000	3.300,00
270	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML (FENERGAN)	PROMETAZINA	2,97	5000	14.850,00
271	PIRACETAM 200MG/ML 5ML (NOOTROPIL)	PIRACETAM 200MG/ML	4,06	1000	4.060,00
283	SOL. MANITOL 20% 250ML SF	SOL. MANITOL 20%	8,32	140	1.164,80
296	CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML	CLONAZEPAM 2,5	2,05	130	266,50
297	DIAZEPAM 10MG/ML 2ML	DIAZEPAM 10MG/ML	1,67	1300	2.171,00
299	FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML INJ. (GARDENAL)	FENOBARBITAL	0,59	325	191,75
300	FORMOL 10% 1000ML	FORMOL 10% 1000ML	32,27	26	839,02
304	MISOPROSTOL 100MG	MISOPROSTOL 100MG	16,18	130	2.103,40
307	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML 1ML	SULFATO DE	6,2	1300	8.060,00
312	CARBAMAZEPINA 200MG CX/200 COMPRIMIDOS (TEGRETOL)	CARBAMAZEPINA	0,62	7800	4.836,00
314	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40MG/ML GOTAS (AMPLICTIL)	CLORIDRATO DE	7,34	130	954,20



323	HALOPERIDOL 5MG (HALDOL)	HALOPERIDOL 5MG	0,3	2600	780,00
329	TOPIRAMATO 100MG	TOPIRAMATO 100MG	2,25	5200	11.700,00
332	AGULHA 13 X 4,5	AGULHA 13 X 4,5	0,19	15000	2.850,00
333	AGULHA 20X5,5	AGULHA 20X5,5	0,19	15000	2.850,00
334	AGULHA 12 X 40	AGULHA 12 X 40	0,38	13000	4.940,00
335	AGULHA 25 X 8	AGULHA 25 X 8	0,19	13000	2.470,00
338	AGULHA DE RAQUE ESP 22GX3,5	AGULHA DE RAQUE	11,67	200	2.334,00
345	ALGODÃO 0 C/ AGULHA CX/24	ALGODÃO 0 C/	85,06	80	6.804,80
346	ALGODÃO 2.0 C/ AGULHA CX/24	ALGODÃO 2.0 C/	85,06	80	6.804,80
347	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCÓPIO	APARELHO DE	186,18	30	5.585,40
350	ATADURA CREPE 10CM PCT 12 UND	ATADURA CREPE	6,11	650	3.971,50
358	CATETER INTRAVENOSO 18G	CATETER	1,77	1000	1.770,00
359	CATETER INTRAVENOSO 20G	CATETER	1,82	1000	1.820,00
360	CATETER INTRAVENOSO 22G	CATETER	1,89	2000	3.780,00
370	CLAMP UBILICAL	CLAMP UBILICAL	0,87	1500	1.305,00
375	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 PCT/50	CAMPO OPERATÓRIO	82,46	100	8.246,00
378	EQUIPO MACROGOTAS	EQUIPO	2,14	6500	13.910,00
379	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR	EQUIPO	2,97	8000	23.760,00
380	EQUIPO MICROGOTAS	EQUIPO MICROGOTAS	3,03	1300	3.939,00
382	ESCOVA PARA ASSEPSIA C/ PVPI	ESCOVA PARA	3,3	500	1.650,00
384	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 5CMX4,5M	FITA CIRURGICA	4,83	200	966,00
387	FILME P/ ULTRASSOM SONY UPP-1105	FILME P/ ULTRASSOM	115,81	30	3.474,30
388	FILME DE RAIOS X 18 X 24CM	FILME DE RAIOS X 18 X 24	178,31	10	1.783,10
397	FIXADOR CITOPATOLOGICO	FIXADOR	21,39	20	427,80
398	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91X91 9 FIOS	GAZE EM ROLO TIPO	31,93	200	6.386,00
399	GEL P/ ULTRASSOM 5 LITROS	GEL P/ ULTRASSOM 5	73,35	30	2.200,50
402	KIT CESAREA C/AG CX/12ENV	KIT CESAREA C/AG CX	495,55	24	11.893,20
406	KIT CATGUT SIMPLES 2 C/AG CX/12 ENV OBSTETRICO	KIT CATGUT SIMPLES	242,08	50	12.104,00
407	KIT PAPANICOLAU GRANDE COMPLETO	KIT PAPANICOLAU	5,38	300	1.614,00
408	KIT PAPANICOLAU MÉDIO COMPLETO	KIT PAPANICOLAU	4,14	500	2.070,00
409	KIT PAPANICOLAU PEQUENO COMPLETO	KIT PAPANICOLAU	4,13	500	2.065,00
426	NYLON 0 CX/24	NYLON 0 CX/24	74,02	60	4.441,20
427	NYLON 2.0 CX/24	NYLON 2.0 CX/24	76,26	60	4.575,60
436	SCALP 19	SCALP 19	0,92	2600	2.392,00
437	SCALP 21	SCALP 21	0,87	6500	5.655,00
438	SCALP 23	SCALP 23	0,87	6500	5.655,00
439	SCALP 25	SCALP 25	0,87	6500	5.655,00
440	SCALP 27	SCALP 27	0,97	3900	3.783,00
442	SERINGA DESC 01ML C/AG 13X4,5 CX/500	SERINGA DESC 01ML	282,9	30	8.487,00
453	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº6	SONDA	1,62	300	486,00
454	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº8	SONDA	1,77	300	531,00
455	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	SONDA	1,76	100	176,00
456	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	SONDA	1,99	200	398,00
457	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	SONDA	2,3	200	460,00
460	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	SONDA	2,28	50	114,00
461	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	SONDA	2,31	50	115,50
462	SONDA URETRAL Nº 04	SONDA URETRAL Nº	1,4	100	140,00
463	SONDA URETRAL Nº 06	SONDA URETRAL Nº	1,59	100	159,00
465	SONDA URETRAL Nº 10	SONDA URETRAL Nº	1,69	100	169,00
466	SONDA URETRAL Nº 12	SONDA URETRAL Nº	1,69	100	169,00
467	SONDA URETRAL Nº 14	SONDA URETRAL Nº	1,69	100	169,00
473	MICROBUSH PCT/100	MICROBUSH PCT/100	50,83	21	1.067,43
485	JALECO DESCARTAVEL MANGA LONGA 40G	JALECO	9,84	1300	12.792,00
488	ACIDO FOSFORICO A 37% COND. C/03	ACIDO FOSFORICO A	49,38	100	4.938,00
489	ADESIVO	ADESIVO	162,16	100	16.216,00
490	ÁGUA DESTILADA C/ 5L	ÁGUA DESTILADA C/	31,13	30	933,90
496	ANESTESICO LOCAL NOVOCOL CX/50	ANESTESICO LOCAL	190,06	100	19.006,00
498	ANTISSÉPTICO BUCAL 2L	ANTISSÉPTICO BUCAL	110,98	30	3.329,40
500	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 6	BROCA CIRÚRGICA	23,42	22	515,24
513	ESCOVA INFANTIL	ESCOVA INFANTIL	0,88	3000	2.640,00
514	ESCOVA DE ROBSON	ESCOVA DE ROBSON	6,47	57	368,79
521	GAZE EM COMPRESSA 7,5X7,5 9 FIOS N/EST PCT C/500	GAZE EM	14,23	300	4.269,00
523	PASTA PROFILÁTICA	PASTA PROFILÁTICA	14,81	41	607,21
524	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO C/12 FOLHAS	PAPEL CARBONO P/	3,77	22	82,94
536	REVELADOR C/ 475ML	REVELADOR C/ 475ML	61,98	30	1.859,40
538	SACA BROCAS	SACA BROCAS	30,91	22	680,02
539	SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS	SELANTE P/	89,77	11	987,47
540	SOLUÇÃO CLOREXIDINA P/ CAVIDADE 100ml	SOLUÇÃO	26,58	20	531,60
544	FORMOCRESOL 10ML	FORMOCRESOL 10ML	16,26	11	178,86
545	HEMOSTOP	HEMOSTOP	61,13	28	1.711,64
546	MATRIZ DE AÇO	MATRIZ DE AÇO	7,97	50	398,50
547	TIRAS DE LIXA POLISTER C/50	TIRAS DE LIXA	4,69	100	469,00
548	TIRAS DE LIXA AÇO	TIRAS DE LIXA AÇO	23,41	100	2.341,00
549	TIRAS DE POLIESTER TRANSPARENTE C/50	TIRAS DE POLIESTER	6,94	100	694,00
553	HIONOMETRO DE VIDRO R	HIONOMETRO DE	55,06	50	2.753,00
554	EUGENOL 20ML	EUGENOL 20ML	27,3	21	573,30
557	ÁGUA DESTILADA 5000ML	ÁGUA DESTILADA	28,76	80	2.300,80
558	ANTICOAGULANTE EDTA C/ 20ML	ANTICOAGULANTE	30,03	60	1.801,80
559	ANTICOAGULANTE FLORETO C/ 250ML	ANTICOAGULANTE	22,1	60	1.326,00
560	ASLO (ASO) KIT C/ 60 TESTES	ASLO (ASO) KIT C/ 60	159,36	12	1.912,32
561	CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	CAMARA DE	1.472,81	8	11.782,48
562	COLETOR UNIVERSAL C/ 100 UNID.	COLETOR UNIVERSAL	74,39	75	5.579,25
563	COLORACAO DE GRAM C/4 500ML	COLORACAO DE	221,58	5	1.107,90
564	COLORACAO DE ZIEHL NEELSEN C/3 X500ML	COLORACAO DE	151,85	5	759,25
570	PONTEIRAS ATÉ 1000 MICROLITROS AZUL C/1000	PONTEIRAS ATÉ 1000	201,61	30	6.048,30
571	PONTEIRAS ATÉ 200 MICROLITROS AMARELA C/1000	PONTEIRAS ATÉ 200	55,17	35	1.930,95
572	ROTAVIRUS C/25 TESTES	ROTAVIRUS C/25	375,7	10	3.757,00
573	SORO ANTI-A C/10ML	SORO ANTI-A C/10ML	60,63	10	606,30
574	SORO ANTI-B C/10ML	SORO ANTI-B C/10ML	60,63	10	606,30
577	TERMOMETRO PARA CAIXA DE VACINA	TERMOMETRO PARA	180,65	20	3.613,00
579	TUBO CAPILAR S/HEPARINA PCT C/500	TUBO CAPILAR	63,34	12	760,08
581	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 12X75 TAMPA PLAÁSTICA S/	TUBO DE ENSAIO DE	170,2	25	4.255,00
582	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO C/ EDTA CX/100 4ML	TUBO DE ENSAIO DE	164,77	40	6.590,80
583	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO C/ FLUORETO CX/100 4ML	TUBO DE ENSAIO DE	154,7	10	1.547,00

584	TUBO DE ENSAIO S/ ANTICOAGULANTE, VÁCUO C/ TAMP A CX/100 4ML	TUBO DE ENSAIO S/	123,97	10	1.239,70
585	VDRL PRONTO PARA USO 5ML 250 TESTES	VDRL PRONTO PARA	167,65	40	6.706,00
588	ALBUMINA 250 TESTES	ALBUMINA 250	96,36	40	3.854,40
589	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO C/ 100 TESTES	COLESTEROL HDL	233,98	40	9.359,20
590	COLESTEROL MONOREAGENTE ENZIMÁTICO C/50 TESTES	COLESTEROL	53,1	50	2.655,00
591	CREATININA K	CREATININA K	118,88	40	4.755,20
592	FOSFATASE ALCALINA	FOSFATASE ALCALINA	242,86	40	9.714,40
593	TRIGLICÉRIDES MONOREAGENTE ENZIMÁTICO C/ 100 TESTES	TRIGLICÉRIDES	491,39	50	24.569,50
594	UREIA CINÉTICA REF 27-500	UREIA CINÉTICA REF	248,36	40	9.934,40
595	GAMA GT LIQUIFORM	GAMA GT LIQUIFORM	165,56	40	6.622,40
596	GLICOSE LIQUIFORM C/ 500 TESTES	GLICOSE LIQUIFORM	133,24	40	5.329,60
597	TRANSAMINASE ALT (TGP) LIQUIFORM	TRANSAMINASE ALT	230,96	40	9.238,40
598	TRANSAMINASE AST (GOT) LIQUIFORM	TRANSAMINASE AST	220,64	40	8.825,60
599	BILIRRUBINA	BILIRRUBINA	129,72	40	5.188,80
600	LIQUIDO DE TUERCK 1000ML	LIQUIDO DE TUERCK	73,4	6	440,40
VALOR TOTAL:					1.428.300,85

FORNECEDOR: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 08.516.958/0001-41

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
1	ACEBROFILINA PEDIATRICO 25MG/ML 100ML XAROPE	4,49	1560	7.004,40
4	ACETATO DE DEXAMETASONA CREME DERMATOLOGICO 1MG/G 10G	1,61	1560	2.511,60
15	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO	6,22	4000	24.880,00
16	AMOXICILINA 500MG	0,43	30000	12.900,00
17	ANLÓDIPINO, BENSILATO 5MG	0,05	50000	2.500,00
23	AZITROMICINA 500MG	1,38	50000	69.000,00
24	AMPICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO	6,33	3000	18.990,00
25	AMPICILINA 500MG	0,65	20000	13.000,00
28	BENZILPENICILINA POTASSICA 600.000 UI	15,33	1500	22.995,00
39	CETOCONAZOL 30G CREME 2% 30G	5,81	5000	29.050,00
40	CETOCONAZOL 200MG	0,33	15600	5.148,00
42	CIPROFLOXACINO 500MG	0,47	15000	7.050,00
51	CLORETO DE SÓDIO INJ, SISTEMA FCHADO-0,9%500ML	1,13	1000	1.130,00
91	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/ML LOÇÃO TÓPICA	5,25	1500	7.875,00
109	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 40MG+8MG	11	5000	55.000,00
111	SULFATO FERROSO 125MG/ML 30ML GOTAS	1,43	3000	4.290,00
117	AGULHA DESC 13X4,5	0,12	10000	1.200,00
118	AGULHA DESC 20 X5,5	0,12	3000	360,00
121	AGULHA DESC 25X8	0,12	15000	1.800,00
122	AGULHA DESC 30X07	0,12	5000	600,00
123	AGULHA DESC 30X8	0,12	15000	1.800,00
126	ALCOOL GEL ANTI-SEPTICO 70% 500ML	8,85	480	4.248,00
136	CLOREXIDINA 2% 1000ML	26,67	120	3.200,40
137	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LTS	15	500	7.500,00
138	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LTS	24	300	7.200,00
154	FIO SEDA 3 C/AG CX C/24	59,04	30	1.771,20
156	FIXADOR CITOPATOLOGICO	18	100	1.800,00
157	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 9 FIOS	30	300	9.000,00
161	LÂMINA DE BISTURI N. 15 C/100	36	50	1.800,00
164	LANCETAS CX/100	45	500	22.500,00
165	LUVAS DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL P CX C/100	45	2000	90.000,00
168	MASCARA DESC C/ ELASTICO C/X50 (TRIPLA)	34	3000	102.000,00
169	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	41,25	120	4.950,00
170	POVIDINE TÓPICO 1000ML	41,25	120	4.950,00
188	AMPICILINA 1G	4,5	3000	13.500,00
192	ADRENALINA 1MG/ML	2,55	1000	2.550,00
199	BENZILPENICILINA BENZATINA 5.000.000	9,45	400	3.780,00
208	BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 6,67MG/ML +333,	9,11	500	4.555,00
224	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML	0,72	2000	1.440,00
225	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	25	2000	50.000,00
228	CLORETO DE SÓDIO INJ, SISTEMA FCHADO-0,9%100ML	4,35	4000	17.400,00
229	CLORETO DE SÓDIO INJ, SISTEMA FCHADO-0,9%250ML	5,33	5200	27.716,00
231	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% 5MG/ML 4ML (NEOCAÍNA PESADA)	13,58	400	5.432,00
241	DIPIRONA 500MG/ML 2ML	1,65	10000	16.500,00
242	DRAMIM B6 INJ AMP EV	2,76	400	1.104,00
243	FITOMENADIONA 10MG/ML 1ML (VIT K)	2,85	3300	9.405,00
244	FOSF. SÓDICO DIBÁSICO MONOBÁSICO 130ML L-ENRMA	6,62	700	4.634,00
249	GLICOSE+CLORETO DE SÓDIO INJ, SISTEMA FECHADO 5%+0,9% 500ML	6,5	5000	32.500,00
251	GENTAMICINA 80MG/2ML	3,6	5000	18.000,00
258	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML 1ML (ERGOTRAT)	2,72	1000	2.720,00

261	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML INJ.	METRONIDAZOL	9,03	1560	14.086,80	
275	SORO DE RINGER SEM LACTATO 500ML	SORO DE RINGER	6,47	3120	20.186,40	
280	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500MG	SUCCINATO SODICO	7,5	2000	15.000,00	
282	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 40MG+8MG	SULFAMETOXAZOL+T	7,05	650	4.582,50	
285	SORO GLICOSADO 5% 250ML SF	SORO GLICOSADO 5%	5,25	2000	10.500,00	
286	SORO GLICOSADO 5% 500ML SF	SORO GLICOSADO 5%	6,77	7000	47.390,00	
289	TENOXCAM 40MG	TENOXCAM 40MG	24,33	3000	72.990,00	
293	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/1ML	CLORIDRATO DE	3,48	2600	9.048,00	
294	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/1ML	CLORIDRATO DE	3,48	2600	9.048,00	
295	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML (DOLANTINA)	CLORIDRATO DE	5,18	975	5.050,50	
298	FENITOINA 50MG/ML 5ML (HIDANTAL)	FENITOINA 50MG/ML	4,5	1300	5.850,00	
301	HALOPERIDOL 5MG/ML 2ML (HALDOL)	HALOPERIDOL 5MG/ML	16,15	1300	20.995,00	
302	MIDAZOLAN 5MG/ML 3ML	MIDAZOLAN 5MG/ML	13,85	1300	18.005,00	
306	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML 1ML	SULFATO DE	6,99	1300	9.087,00	
308	ÁCIDO VALPROICO 50MG/ML (DEPAKENE) XAROPE	ÁCIDO VALPROICO	5,1	520	2.652,00	
309	ÁCIDO VALPROICO 500MG/ML (DEPAKENE)	ÁCIDO VALPROICO	0,77	5200	4.004,00	
313	CARBAMAZEPINA 20MG/ML (TEGRETOL)	CARBAMAZEPINA	14,58	390	5.686,20	
315	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG CX/100 COMPRIMIDOS	CLORIDRATO DE	0,56	1300	728,00	
316	CLONAZEPAM 2MG	CLONAZEPAM 2MG	0,09	2600	234,00	
318	DIAZEPAM 10MG	DIAZEPAM 10MG	0,11	2600	286,00	
319	FENITOINA 100MG	FENITOINA 100MG	0,26	6500	1.690,00	
320	FENOBARBITAL 100MG (GARDENAL)	FENOBARBITAL	0,21	2600	546,00	
328	RISPERIDONA 1MG/ML 30ML	RISPERIDONA 1MG/ML	15,44	650	10.036,00	
343	ALCOO 70% LT	ALCOO 70% LT	14,62	2600	38.012,00	
355	AVENTAL DESCRTÁVEL MANGA LONGA 20G	AVENTAL	7,35	1300	9.555,00	
356	BOLSA COLETORA DE URINA	BOLSA COLETORA DE	6,32	1000	6.320,00	
363	CATGUT CROMADO Nº 1 CX/24	CATGUT CROMADO	127,48	60	7.648,80	
365	CATGUT CROMADO Nº 3.0 CX/24	CATGUT CROMADO	127,48	60	7.648,80	
366	CATGUT SIMPLES Nº 0 CX/24	CATGUT SIMPLES Nº 0	127,48	60	7.648,80	
367	CATGUT SIMPLES Nº 1 CX/24	CATGUT SIMPLES Nº 1	127,48	60	7.648,80	
368	CATGUT SIMPLES Nº 2.0 CX/24	CATGUT SIMPLES Nº	127,48	60	7.648,80	
369	CATGUT SIMPLES Nº 3.0 CX/24	CATGUT SIMPLES Nº	127,48	60	7.648,80	
372	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 13L	COLETOR DE	8,25	500	4.125,00	
396	FIXADOR DE FILME DE RX 38LTS	FIXADOR DE FILME DE	550	30	16.500,00	
400	ODO DE POVIDINO TÓPICO 1000ML	ODO DE POVIDINO	41,25	240	9.900,00	
410	LÂMINA P/ BISTURI N 23 C/100 UND	LÂMINA P/ BISTURI N	36	130	4.680,00	
419	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/100	LUVA DE	44,5	2000	89.000,00	
421	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/100	LUVA DE	48,33	3000	144.990,00	
423	MÁSCARA TRIPLA DESCARTAVEL CX C/50	MÁSCARA TRIPLA	24	500	12.000,00	
479	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX/100	LUVA DE	39,23	650	25.499,50	
480	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX/100	LUVA DE	33,75	500	16.875,00	
481	MASCARA DES. TRIPL C/50 UNID	MASCARA DES. TRIPL	19,5	1300	25.350,00	
493	ANESTESICO LIDOSTESIN 3% C/ VASO CX/50	ANESTESICO	155	100	15.500,00	
494	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% C/ VASO CX/50 1,8ML	ANESTESICO	250	100	25.000,00	
501	BROCA CIRÚRGICAS 701	BROCA CIRÚRGICAS	18,75	50	937,50	
502	BROCA CIRÚRGICAS 702	BROCA CIRÚRGICAS	18,75	50	937,50	
503	BROCA PONTA DIAMANTADA CILINDRICA Nº 1092	BROCA PONTA	8,25	56	462,00	
504	BROCA PONTA DIAMANTADA CILINDRICA Nº 1093	BROCA PONTA	8,25	56	462,00	
505	BROCA PONTA DIAMANTADA CILINDRICA Nº 1094	BROCA PONTA	8,25	56	462,00	
506	BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº 1033	BROCA PONTA	8,25	56	462,00	
507	BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº 1034	BROCA PONTA	8,25	56	462,00	
508	BROCA ESFÉRICA 1012	BROCA ESFÉRICA	7,5	56	420,00	
509	BROCA ESFÉRICA 1014	BROCA ESFÉRICA	7,5	56	420,00	
510	BROCA ESFÉRICA 1016	BROCA ESFÉRICA	7,5	56	420,00	
VALOR TOTAL:					1.543.565,30	

FORNECEDOR: OMEGA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 35.369.804/0001-47

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
5	ÁCIDO ASCORBICO GOTAS (VITAMINA C)	ÁCIDO ASCÓRBICO	2,39	4800	11.472,00
18	ANLÓDIPINO, BENSILATO 10MG	ANLÓDIPINO,	0,14	30000	4.200,00
32	BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA	BROMETO DE N-BUTIL	0,46	1300	598,00
41	CIMETIDINA 200MG	CIMETIDINA 200MG	0,26	15600	4.056,00
61	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	HIDROCLOROTIAZIDA	0,05	120000	6.000,00
99	PERMETRINA LOÇÃO 1% 60ML	PERMETRINA LOÇÃO	1,97	3000	5.910,00
110	SULFATO FERROSO 40MG	SULFATO FERROSO	0,08	100000	8.000,00
131	ATADURA CREPE 12CM PCT/12	ATADURA CREPE	8,57	400	3.428,00
132	ATADURA CREPE 15CM PCT/12	ATADURA CREPE	9,26	400	3.704,00
133	ATADURA CREPE 20CM PCT/12	ATADURA CREPE	11,21	400	4.484,00
151	FIO NYLON 4 C/AG CX/24 ENV	FIO NYLON 4 C/AG	83,59	30	2.507,70
152	FIO SEDA 0 C/AG CX C/24	FIO SEDA 0 C/AG CX	92,58	30	2.777,40
153	FIO SEDA 2 C/AG CX C/24	FIO SEDA 2 C/AG CX	83,91	50	4.195,50
183	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	ÁCIDO	0,07	1300	91,00

198	AMINOFILINA 24MG/ML INJ	AMINOFILINA 24MG/ML	1,56	1000	1.560,00
248	GLICOSE INJ 50%-10ML	GLICOSE INJ 50%-10	0,65	6000	3.900,00
253	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	HIDROXIDO DE	3,6	300	1.080,00
254	HIDROXIDO DE ALUMINIO+MAGNESIO+SIMETICONA 100ML	HIDROXIDO DE	17,07	260	4.438,20
255	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDOS	LOSARTANA	0,12	2000	240,00
256	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDOS	MALEATO DE	0,09	2000	180,00
257	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	MALEATO DE	0,13	2000	260,00
259	METILDOPA 250MG	METILDOPA 250MG	0,71	1000	710,00
260	METILDOPA 500MG	METILDOPA 500MG	1,82	1000	1.820,00
265	OLEO MINERAL 100ML	OLEO MINERAL 100ML	6,92	300	2.076,00
273	SACCHAROMYCES CERESIVIAI 100MLIHOES/ML 5ML (FLORAX ADULTO)	SACCHAROMYCES	8,51	650	5.531,50
276	SULFADIAZINA DE PRATA	SULFADIAZINA DE	67,43	65	4.382,95
278	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27.9G PÓ ENVELOPE CX/50	SAIS PARA	65,47	30	1.964,10
279	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG	SUCCINATO SODICO	4,53	2000	9.060,00
284	SORO GLICOSADO 5% 100ML SF	SORO GLICOSADO 5%	5,21	2000	10.420,00
287	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO	SUPOSITÓRIO DE	1,18	300	354,00
288	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL	SUPOSITÓRIO DE	1,18	300	354,00
291	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML 10ML (CETAMINA)	CLORIDRATO DE	165,16	65	10.735,40
292	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML (AMPLICITIL)	CLORIDRATO DE	3,07	650	1.995,50
303	MIDAZOLAN 5MG/ML 10ML	MIDAZOLAN 5MG/ML	22,84	1300	29.692,00
305	SULFATO DE MORFINA 0,1MG/ML 1ML	SULFATO DE	6,59	1300	8.567,00
310	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	CARBONATO DE LÍTIO	0,68	2600	1.768,00
317	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG (DEPAKOTE)	DIVALPROATO DE	3,27	2600	8.502,00
321	FENOBARBITAL 40MG/ML (GARDENAL) GOTAS	FENOBARBITAL	8,36	130	1.086,80
322	FLUOXETINA 20MG	FLUOXETINA 20MG	0,21	2600	546,00
324	LEVOMEPROMAZINA 25MG (NEOZINE)	LEVOMEPROMAZINA	0,59	2600	1.534,00
325	RISPERIDONA 3MG	RISPERIDONA 3MG	0,25	5200	1.300,00
326	RISPERIDONA 2MG	RISPERIDONA 2MG	0,22	5200	1.144,00
327	RISPERIDONA 1MG	RISPERIDONA 1MG	0,2	5200	1.040,00
330	ABAIXADOR DE LINGUA	ABAIXADOR DE	0,13	6500	845,00
331	ÁGUA OXIGENADA 10% 10VL 1000ML	ÁGUA OXIGENADA	13,95	24	334,80
341	AGULHA DE RAQUE ESP 26GX3,5	AGULHA DE RAQUE	12,47	500	6.235,00
342	AGULHA DE RAQUE ESP 27GX3,5	AGULHA DE RAQUE	12,47	500	6.235,00
348	APARELHO GLICOSIMETRO	APARELHO	108,17	30	3.245,10
349	ATADURA PARA GESSO 20cm	ATADURA PARA	15,42	260	4.009,20
352	ATADURA CREPE 15CM PCT 12 UND	ATADURA CREPE	8,33	1000	8.330,00
353	ATADURA CREPE 20CM PCT 12 UND	ATADURA CREPE	10,05	650	6.532,50
354	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM PCT 12 UND	ATADURA	13,27	130	1.725,10
357	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1.200 ML TIPO GARRAFA	COLETOR DE URINA	6,86	400	2.744,00
361	CATETER INTRAVENOSO 24G	CATETER	2,16	2000	4.320,00
362	CATGUT CROMADO Nº 0 CX/24	CATGUT CROMADO	174,69	60	10.481,40
374	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 09FIOS PACOTE C/500 UND	COMPRESSA DE GAZE	13,68	2000	27.360,00
376	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L	DETERGENTE	61,96	30	1.858,80
385	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO 19MMX50M	FITA ADESIVA	16,54	260	4.300,40
386	FITA ADESIVA AUTOCLAVE ROLO19MMX30M	FITA ADESIVA	15,72	300	4.716,00
391	FILME DE RAI0 X 35 X 35CM	FILME DE RAI0 X 35 X	504,3	10	5.043,00
392	FILME DE RAI0 X 35 X 43CM	FILME DE RAI0 X 35 X	587,1	10	5.871,00
393	FIO DE MONOYLOMENTO 4.0	FIO DE	3,27	1560	5.101,20
395	FIO VICRIL POLIGLACTINA 2.0 C/AG CX C/36 ENV	FIO VICRIL	452,96	14	6.341,44
403	KIT CATGUT CROMADO 0 C/AG CX C/12ENV OBSTETRICO	KIT CATGUT	241,76	50	12.088,00
412	LÁMINAS P/MICROSCÓPIO	LÁMINAS	9,67	52	502,84
413	LÁMINULAS P/MICROSCÓPIO 24X24	LÁMINULAS	25,61	52	1.331,72
414	LENÇOL PAPEL DESCARTÁVEL 70CMX50M	LENÇOL PAPEL	19,05	50	952,50
415	LUVA CIRÚRGICA 7.0	LUVA CIRÚRGICA 7.0	2,3	2000	4.600,00
417	LUVA CIRÚRGICA 8.0	LUVA CIRÚRGICA 8.0	2,3	2000	4.600,00
418	LUVA CIRÚRGICA 8.5	LUVA CIRÚRGICA 8.5	2,3	2000	4.600,00
424	MICROLANCETAS CX/200	MICROLANCETAS	22,52	20	450,40
425	NEBULIZADOR 1 SAIDA	NEBULIZADOR 1	257,62	10	2.576,20
428	NYLON 3.0 CX/24	NYLON 3.0 CX/24	76,23	60	4.573,80
429	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 100X100	PAPEL GRAU	114,73	15	1.720,95
430	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 120X100	PAPEL GRAU	145,67	15	2.185,05
432	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 200X100	PAPEL GRAU	257,75	15	3.866,25
433	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 250X100	PAPEL GRAU	1.260,70	15	18.910,50
435	PROPÉ DESCARTÁVEL PCT/100	PROPÉ DESCARTÁVEL	23,28	50	1.164,00
441	SERINGA DES. 10ml S/AG C/100UND	SERINGA DES. 10ml	68,94	300	20.682,00
443	SERINGA DESC 01ML S/AG CX/500	SERINGA DESC 01ML	209,87	30	6.296,10
445	SERINGA DESC. 05ML S/AG C/100UND	SERINGA DESC. 05ML	50,64	300	15.192,00
447	SONDA DE FOLEY Nº8	SONDA DE FOLEY Nº8	8,07	60	484,20
448	SONDA DE FOLEY Nº10	SONDA DE FOLEY	8,07	60	484,20
450	SONDA DE FOLEY Nº14	SONDA DE FOLEY	8,23	650	5.349,50
451	SONDA DE FOLEY Nº16	SONDA DE FOLEY	8,23	650	5.349,50
452	SONDA DE FOLEY Nº18	SONDA DE FOLEY	8,2	100	820,00
458	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	SONDA	2,22	100	222,00
469	TERMÔMETRO DIGITAL MAXIMA E MINIMA P/ TEMP INTERNA E EXTERNA	TERMÔMETRO	181,9	10	1.819,00
470	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO PACOTE C/100 UND	TOUCA DESCARTAVEL	23,87	65	1.551,55
472	MASCARA N95	MASCARA N95	5,1	500	2.550,00
474	LÁMINA DE BISTURI Nº 15 CX/100 UND	LÁMINA DE BISTURI Nº	71,91	14	1.006,74
475	LÁMINA DE BISTURI Nº 23 CX/100 UND	LÁMINA DE BISTURI Nº	67,28	14	941,92
476	LÁMINA DE BISTURI Nº 24 CX/100 UND	LÁMINA DE BISTURI Nº	67,28	14	941,92
477	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX/100	LUVA DE	46,38	100	4.638,00
478	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX/100	LUVA DE	45,45	500	22.725,00
482	PAPEL GRAU CIRURGICO 250X100	PAPEL GRAU	328,07	30	9.842,10
483	FITA P/ AUTOCLAVE	FITA P/ AUTOCLAVE	15,16	200	3.032,00
484	TOUCA PCT/100	TOUCA PCT/100	25,32	260	6.583,20
486	PROTETOR FACIAL	PROTETOR FACIAL	23,42	260	6.089,20
487	OCULOS DE PROTEÇÃO	OCULOS DE	7,51	260	1.952,60
491	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G CX/100	AGULHA GENGIVAL	50,65	34	1.722,10
492	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G CX/100	AGULHA GENGIVAL	50,65	34	1.722,10
495	ANESTESICO MEPIVALEM 3% S/ VASO CX/50	ANESTESICO	199,37	30	5.981,10
499	BABADOR DENTAL PCT C/100UND	BABADOR DENTAL	23,38	34	794,92
511	BROCA ESFÉRICA 1011	BROCA ESFÉRICA	9,25	56	518,00

512	COLETOR PERFURO CORTANTE 13LTS	COLETOR PERFURO	17,52	50	876,00
515	ESPELHO BUCAL C/ CABO Nº 5	ESPELHO BUCAL C/	15,36	50	768,00
516	FIXADOR C/ 475ML	FIXADOR C/ 475ML	50,14	30	1.504,20
517	FIO DENTAL 25 METROS	FIO DENTAL 25	6,08	100	608,00
518	FLUOR GEL	FLUOR GEL	20,93	101	2.113,93
519	FIO AGULHADO SEDA Nº 3-0 CX/24	FIO AGULHADO SEDA	85,99	56	4.815,44
520	FIO AGULHADO SEDA Nº 4-0 CX/24	FIO AGULHADO SEDA	85,99	56	4.815,44
522	OLEO LUBRIFICANTE	OLEO LUBRIFICANTE	65,73	11	723,03
525	RESINA A1 FIL MAGIC	RESINA A1 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00
526	RESINA A4 FIL MAGIC	RESINA A4 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00
527	RESINA A3,5 FIL MAGIC	RESINA A3,5 FIL	56,34	50	2.817,00
528	RESINA A3 FIL MAGIC	RESINA A3 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00
529	RESINA A2 FIL MAGIC	RESINA A2 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00
530	RESINA B1 FIL MAGIC	RESINA B1 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00
531	RESINA B2 FIL MAGIC	RESINA B2 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00
532	RESINA B3 FIL MAGIC	RESINA B3 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00
533	RESINA C1 FIL MAGIC	RESINA C1 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00
534	RESINA C2 FIL MAGIC	RESINA C2 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00
535	RESINA C3 FIL MAGIC	RESINA C3 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00
537	ROLETE DE ALGODÃO PCT/100	ROLETE DE ALGODÃO	9,75	100	975,00
541	SUGADOR DESC C/40 UNID	SUGADOR DESC C/40	22,98	81	1.861,38
542	TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS	TARTARITE	54,12	25	1.353,00
543	TRICRESOL FORMALINA 10ML	TRICRESOL	12,96	11	142,56
550	CUNHA DE MADEIRA PCT/100	CUNHA DE MADEIRA	33,63	30	1.008,90
551	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10G	HIDROXIDO DE	21,05	50	1.052,50
552	HYDRO C 28G	HYDRO C 28G	87,78	50	4.389,00
555	COTOSOL	COTOSOL	56,96	50	2.848,00
556	OXIDO DE ZINCO 50G	OXIDO DE ZINCO 50G	22,66	50	1.133,00
565	CORANTE HEMATOLÓGICO (INSTANT PROV) 3X500ML	CORANTE	89,4	15	1.341,00
566	FATOR REUMATOIDE C/ 50 TESTES	FATOR REUMATOIDE	137,17	12	1.646,04
567	HIV TESTE RAPIDO 2/ 25 TESTES	HIV TESTE RAPIDO 2/	182,82	70	12.797,40
568	LÂMINA FOSCA P/ MICROSCOPIO 26X76MM CX C/ 50	LÂMINA FOSCA P/	22,24	120	2.668,80
569	PCR C/50 A 100 TESTES	PCR C/50 A 100	236,4	12	2.836,80
575	SORO ANTI-D C/10ML	SORO ANTI-D C/10ML	125,42	10	1.254,20
576	TERMOMETRO DIGITAL MAXIMA MINIMA P/ TEMP INTERNA E EXTERNA	TERMOMETRO	188,39	20	3.767,80
578	TIRA REATIVA P/ URINA C/ 100 UNID	TIRA REATIVA P/	66,89	50	3.344,50
586	TUBO COM GEL TAMPA AMARELA CX C/50 5ML	TUBO COM GEL	203,88	50	10.194,00
587	ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO	ÁCIDO ÚRICO	119,93	40	4.797,20
601	OLEO DE IMERSAO 100ML	OLEO DE IMERSAO	41,27	5	206,35
602	LAMINULA 24X24MM C/100 UND	LAMINULA 24X24MM	16,79	24	402,96
603	LÂMINA LISA MICROSCOPIA CX C/ 50 UND	LÂMINA LISA	19,75	30	592,50
604	HCG STRIP C/ 25 TIRAS REATIVAS K039	HCG STRIP C/ 25	81,45	12	977,40
605	GARROTE COM TRAVA ADULTO	GARROTE COM	12,64	10	126,40

VALOR TOTAL: 595.634,88

FORNECEDOR: PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 17.149.510/0001-28

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
2	ACEBROFILINA ADULTO 50MG/5ML 100ML XAROPE	ACEBROFILINA	11,71	1560	18.267,60
7	ALBENDAZOL 40/MG/10ML SUSPENSÃO	ALBENDAZOL	1,51	5000	7.550,00
9	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	ACIDO	0,07	100000	7.000,00
12	ACIDO FOLICO 5MG	ACIDO FOLICO 5MG	0,07	100000	7.000,00
13	AMBROXOL, CLORIDRATO XAROPE 100ML (INFANTIL) 15MG/5ML	AMBROXOL,	3,13	4000	12.520,00
14	AMBROXOL, CLORIDRATO XAROPE 100ML (ADULTO) 30MG/5ML	AMBROXOL,	3,45	4000	13.800,00
20	ATENOLOL 25MG	ATENOLOL 25MG	0,1	50000	5.000,00
22	AZITROMICINA 40MG/ML	AZITROMICINA	12,89	4000	51.560,00
26	BENZILPENICILINA PROCAINA+BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400.000 UI	BENZILPENICILINA	11,14	650	7.241,00
27	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000 UI	BENZILPENICILINA	14,01	1500	21.015,00
30	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS	BROMOPRIDA 4MG/ML	3,29	650	2.138,50
31	BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA 20MG/ML (SIMPLES) GOTAS	BROMETO DE N-BUTIL	9,09	1300	11.817,00
35	BENZOILMETRONIDAZOL 4% 40MG/ML	BENZOILMETRONIDAZ	12	3000	36.000,00
37	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO	CEFALEXINA	11,69	3000	35.070,00
43	COMPLEXO B, BLISTER C/10 cp	COMPLEXO B, BLISTER	0,09	50000	4.500,00
44	COMPLEXO B 100ML SUSPENSÃO	COMPLEXO B 100ML	5,65	5000	28.250,00
47	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	CLORIDRATO DE	0,18	19500	3.510,00
48	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML	CLORIDRATO DE	1,33	1300	1.729,00
53	DIPIRONA 500MG/ML 10ML GOTAS	DIPIRONA 500MG/ML	1,66	1560	2.589,60
54	DICLOFENACO RESINATO 15MG/10ML GOTAS	DICLOFENACO	9,76	1560	15.225,60
56	DICLOFENACO DE POTASSIO 50G	DICLOFENACO DE	0,12	13000	1.560,00
59	FLUCONAZOL 150MG	FLUCONAZOL 150MG	0,73	5000	3.650,00
62	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	HIDROXIDO DE	3,46	2000	6.920,00
65	IBUPROFENO 300MG	IBUPROFENO 300MG	0,29	50000	14.500,00
66	IBUPROFENO 600MG	IBUPROFENO 600MG	0,32	50000	16.000,00
67	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS	IBUPROFENO	2,95	3000	8.850,00
69	LORATADINA XAROPE 1MG/ML 100ML	LORATADINA XAROPE	4,27	3000	12.810,00
70	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG	LOSARTANA	0,5	100000	50.000,00
71	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	LOSARTANA	0,13	120000	15.600,00
73	MEBENDAZOL 100MG C/6	MEBENDAZOL 100MG	0,52	3000	1.560,00
74	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	MALEATO DE	0,09	60000	5.400,00
75	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	MALEATO DE	0,13	60000	7.800,00
76	MALEATO DEXCLORFENIRAMINA 2MG	MALEATO	0,14	2000	280,00
77	MALEATO DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML XAROPE	MALEATO	2,67	3000	8.010,00
79	METILDOPA 500MG	METILDOPA 500MG	1,85	13000	24.050,00
80	METRONIDAZOL 400MG	METRONIDAZOL	0,49	15600	7.644,00
81	METRONIDAZOL 250G	METRONIDAZOL 250G	0,27	15600	4.212,00
83	METRONIDAZOL 100MG/G GELEIA VAGINAL	METRONIDAZOL	8,22	5000	41.100,00
84	NEOMICINA+BACITRACINA 0,5% 250UND/G	NEOMICINA+BACITRA	3,04	5000	15.200,00
85	NISTATINA 25.000UND/G CREME VAGINAL	NISTATINA 25.000	5,76	5000	28.800,00
86	NISTATINA 100000UI/ML SOLUCAO ORAL 30ML	NISTATINA	6,16	3000	18.480,00
87	NIFEDIPINO 10MG	NIFEDIPINO 10MG	0,26	10000	2.600,00

88	NIFEDIPINO 20MG	NIFEDIPINO 20MG	0,26	10000	2.600,00
89	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS	NIMESULIDA 50MG/ML	3,53	3000	10.590,00
90	NIMESULIDA 100MG	NIMESULIDA 100MG	0,21	30000	5.300,00
92	NITRATO DE MICONAZOL 2% 20MG/G CREME VAGINAL	NITRATO DE	13,04	3000	39.120,00
100	PREDNISONA 5MG	PREDNISONA 5MG	0,16	30000	4.800,00
104	SALBUTAMOL XAROPE	SALBUTAMOL	1,88	3000	5.640,00
115	ÁGUA PARA INJECAO 10ML	ÁGUA PARA INJECAO	0,93	2000	1.860,00
127	ALGODAO HIDROFILO 500G	ALGODAO HIDROFILO	26,88	400	10.752,00
139	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 09FIOS PCT/500	COMPRESSA DE GAZE	13,15	1000	13.150,00
166	LUVAS DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL M CX C/100	LUVAS DE	50,15	3000	150.450,00
176	SERINGA DES. 1ml C/AG 13X4,5	SERINGA DES. 1ml	0,45	50000	22.500,00
184	ÁCIDO ASCORBICO 100MG/ML 5ML	ÁCIDO ASCORBICO	1,63	5200	8.476,00
186	AMBROXOL, CLORIDRATO XAROPE 100ML (ADULTO) 30MG/5ML	AMBROXOL,	3,01	500	1.505,00
189	AMPICILINA 500MG	AMPICILINA 500MG	5,26	2000	10.520,00
191	ATROPINA 0,25MG/1ML	ATROPINA 0,25	1,36	2000	2.720,00
194	ÁCIDO TRANEXÂMICO 5MG/ML	ÁCIDO TRANEXÂMICO	8,51	2000	17.020,00
197	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 500ML	ÁGUA DESTILADA	6,41	1000	6.410,00
201	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000 UI	BENZILPENICILINA	14,83	3000	44.490,00
206	BROMOPRIDA 5MG/ML	BROMOPRIDA 5MG/ML	3,84	5000	19.200,00
209	BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA	BROMETO DE N-BUTIL	4,66	6000	27.960,00
211	CEFALOTINA 1G	CEFALOTINA 1G	8,02	5000	40.100,00
212	CEFALEXINA 250MG/ML SUSPENSÃO	CEFALEXINA	10,9	650	7.085,00
216	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 100ML	CIPROFLOXACINO	45,58	700	31.906,00
217	COMPLEXO B INJ 2ML	COMPLEXO B INJ 2ML	2,23	6000	13.380,00
220	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	CLORIDRATO DE	0,18	2000	360,00
230	CLORETO DE SODIO INJ, SISTEMA FCHADO-0,9%500ML	CLORETO DE SODIO	8,55	8000	68.400,00
232	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	CLORIDRATO DE	11,64	260	3.026,40
236	DEXAMETASONA 4MG/ML INJ	DEXAMETASONA	5,4	8000	43.200,00
237	DICLOFENACO DE SODIO INJ 75MG/3ML	DICLOFENACO DE	1,63	8000	13.040,00
245	FUROSEMIDA 40MG/ML 2ML	FUROSEMIDA	1,9	3000	5.700,00
247	GLICOSE INJ 25%-10 ML	GLICOSE INJ 25%-10	0,54	6000	3.240,00
250	GENTAMICINA 40MG/1ML	GENTAMICINA	3,38	5000	16.900,00
266	OLEO DE GIRASSOL 100ML	OLEO DE GIRASSOL	11,18	100	1.118,00
267	OMEPRAZOL 40MG/ML 10ML INJ.	OMEPRAZOL 40MG/ML	28,24	1300	36.712,00
269	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	PARACETAMOL	1,32	500	660,00
272	SACCHAROMYCES CERVISIAI 50MLHÕES/ML 5ML (FLORAX INFANTIL)	SACCHAROMYCES	6,49	650	4.218,50
274	SORO DE RINGER COM LACTATO 500ML	SORO DE RINGER	9,49	3120	29.608,80
277	SIMETICONA 75MG/ML	SIMETICONA 75MG/ML	2,34	500	1.170,00
281	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400MG+80MG	SULFAMETOXAZOL+T	0,35	2000	700,00
290	TENOXCAM 20MG	TENOXCAM 20MG	14,59	5000	72.950,00
336	AGULHA 25 X 7	AGULHA 25 X 7	0,19	15000	2.850,00
337	AGULHA 30 X 8	AGULHA 30 X 8	0,19	13000	2.470,00
339	AGULHA DE RAQUE ESP 23GX3,5	AGULHA DE RAQUE	12,96	500	6.480,00
340	AGULHA DE RAQUE ESP 25GX3,5	AGULHA DE RAQUE	12,47	500	6.235,00
344	ALDODÃO HIDROFILO 500G	ALDODÃO HIDROFILO	23,91	520	12.433,20
351	ATADURA CREPE 12CM PCT 12 UND	ATADURA CREPE	7,72	1000	7.720,00
377	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%	DIGLUCONATO DE	29,23	260	7.599,80
383	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5m	ESPARADRAPO	17,09	800	13.672,00
401	IODO DE POVIDINO DEGERMANTE 1000ML	IODO DE POVIDINO	42,76	130	5.558,80
416	LUVA CIRÚRGICA 7.5	LUVA CIRÚRGICA 7.5	2,31	2000	4.620,00
420	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/100	LUVA DE	50,15	3000	150.450,00
444	SERINGA DESC. 03ML S/AG C/100UND	SERINGA DESC. 03ML	45,23	300	13.569,00
446	SERINGA DESC. 20ML S/AG C/100UND	SERINGA DESC. 20ML	114,87	300	34.461,00
VALOR TOTAL:					1.654.465,80

Olho d'Água das Cunhãs - MA, 23 de fevereiro de 2022. **WESLY ALVES DE SÁ** - Secretário Municipal de Administração e Gestão.

Publicado por: **ELISVALDO ANDRADE DA SILVA**
Código identificador: 74b9605ff4cc49608e7c9921c773b7a4

HOMOLOGAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022/CPL.

H O M O L O G A Ç Ã O

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003731/2022/CPL.

AMPARO LEGAL: Art. 4º, XIII da Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiariamente o Art. 43, VI da Lei nº 8.666/93.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022/CPL.**

Expirando o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação a empresa vencedora pelo Pregoeiro, Homologo para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termo do art. 4º, inc. XXII, da Lei nº 10.520/2002 c/c art. 7º, inc. IV, da Lei nº 8.666/93, objeto da presente licitação na modalidade Pregão Presencial Eletrônico nº 009/2022/CPL em favor das empresas: CUNHA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI **CNPJ**: 69.420.040/0001-99; DHERMA DISTRIBUIDORA LTDA **CNPJ**: 13.178.453/0001-54, DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA **CNPJ**: 08.516.958/0001-41, OMEGA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI **CNPJ**: 35.369.804/0001-47, PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA **CNPJ**: 17.149.510/0001-28, vencedoras dos fornecimentos de medicamentos da farmácia básica, medicamentos e insumos hospitalares, controlados, odontológico e laboratoriais no Município de Olho d'Água das Cunhãs - MA, no referido Edital, no valor total de **R\$ 5.400.553,25 (cinco milhões, quatrocentos mil, quinhentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos)**,

cujo objeto é o pregão presencial para contratação de empresa visando futura e eventual fornecimento de medicamentos e insumos hospitalares, controlados, odontológico e laboratoriais no Município de Olho d'Água das Cunhãs - MA. Conforme condições contidas no Anexo I - Termo de Referência, deste Edital.

DEMANDA COM MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES, CONTROLADOS, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS PARA ATENDER A DEMANDA MUNICIPAL

FORNECEDOR:		CUNHA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI			69.420.040/0001-99	
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL		
125	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML	ALCOOL ETILICO 70%	15,00	600	9.000,00	
128	APARELHO DE GLICOSIMETRO	APARELHO DE	108,14	30	3.244,20	
129	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL ADULTO + ESTESTOCOPIO	APARELHO DE	185,95	30	5.578,50	
134	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA 20g	AVENTAL	7,78	2000	15.560,00	
144	ESPECULO VAGINAL M	ESPECULO VAGINAL	1,38	2000	2.760,00	
149	FIO NYLON 2 C/AG CX/24 ENV	FIO NYLON 2 C/AG	83,59	30	2.507,70	
150	FIO NYLON 3 C/AG CXC/24 ENV	FIO NYLON 3 C/AG	83,59	30	2.507,70	
155	FITAS PARA TESTE DE GLICOSE CX/50	FITAS PARA TESTE DE	50,77	500	25.385,00	
163	LÂMINA DE BISTURI N.24 C/100	LÂMINA DE BISTURI N.	65,74	80	5.259,20	
173	SCALP DESC 23G	SCALP DESC 23G	0,85	5000	4.250,00	
174	SCALP DESC 25G	SCALP DESC 25G	0,85	5000	4.250,00	
364	CATGUT CROMADO Nº 2.0 CX/24	CATGUT CROMADO	174,70	60	10.482,00	
371	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TP/ÓCULO	CATETER NASAL P/	2,85	3000	8.550,00	
373	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20L	COLETOR DE	24,28	200	4.856,00	
381	INFUSOR MULT 2 VIAS C/ CLAMP POLIFIX	INFUSOR MULT 2 VIAS	2,02	3000	6.060,00	
389	FILME DE RAO X 24 X 30CM	FILME DE RAO X 24 X	333,58	10	3.335,80	
390	FILME DE RAO X 30 X 40CM	FILME DE RAO X 30 X	539,65	10	5.396,50	
394	FIO VICRIL POLIGLACTINA 0.0 C/AG CX C/36 ENV	FIO VICRIL	452,36	14	6.333,04	
404	KIT CATGUT CROMADO 2 C/AG CX C/12ENV OBSTETRICO	KIT CATGUT	241,76	50	12.088,00	
405	KIT CATGUT SIMPLES 0 C/AG CX/12 ENV OBSTETRICO	KIT CATGUT SIMPLES	241,76	50	12.088,00	
411	LÂMINA P/ BISTURI N 24 C/100 UND	LÂMINA P/ BISTURI N	67,03	130	8.713,90	
431	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 150X100	PAPEL GRAU	165,81	15	2.487,15	
434	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 300X100	PAPEL GRAU	483,34	15	7.250,10	
449	SONDA DE FOLEY Nº12	SONDA DE FOLEY	8,23	650	5.349,50	
459	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	SONDA	2,55	40	102,00	
464	SONDA URETRAL Nº 08	SONDA URETRAL Nº	1,69	100	169,00	
468	TERMÔMETRO CLÍNICO	TERMÔMETRO	22,81	50	1.140,50	
471	TIRAS DE TESTE DE GLICOSE CX/50	TIRAS DE TESTE DE	50,98	50	2.549,00	
497	ANESTESICO TOPICO BENZOTOP GEL 12G	ANESTESICO TOPICO	13,60	100	1.360,00	
QTD:	29		VALOR TOTAL:		178.612,79	
FORNECEDOR:		DHERMA DISTRIBUIDORA LTDA			13.178.453/0001-54	
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL		
003	ACETATO DE DEXAMETASONA 0.5MG/5ML ELIXIR 120ML	ACETATO DE	2,86	1300	3.718,00	
006	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL	ALBENDAZOL 400MG	0,52	20000	10.400,00	
008	ACIDO ACETILSALICILICO 500MG	ACIDO	0,16	13000	2.080,00	
010	ACICLOVIR 200MG	ACICLOVIR 200MG	0,44	500	220,00	
011	ACICLOVIR 50MG/G CREME	ACICLOVIR 50MG/G	5,25	130	682,50	
019	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML	ÁGUA DESTILADA	0,94	2600	2.444,00	
021	ATENOLOL 50MG	ATENOLOL 50MG	0,15	50000	7.500,00	
029	BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML 100ML	BENZOATO DE	8,10	1000	8.100,00	
033	BROMETO IPRATROPIO 0,25MG/ML (ATROVENT) GOTAS	BROMETO	2,08	260	540,80	
034	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML (BEROTEC)20ML GOTAS	BROMIDRATO DE	10,02	260	2.605,20	
036	CAPTOPRIL 25MG	CAPTOPRIL 25MG	0,07	100000	7.000,00	
038	CEFALEXINA 500MG	CEFALEXINA 500MG	0,63	30000	18.900,00	
045	COMPLEXO B GOTAS 30ML	COMPLEXO B GOTAS	5,51	3000	16.530,00	
046	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	CLORIDRATO DE	0,17	19500	3.315,00	



049	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG CPR	CLORIDRATO DE	0,24	30000	7.200,00		
050	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	CLORIDRATO DE	0,07	10000	700,00		
052	DIPIRONA 500MG	DIPIRONA 500MG	0,23	13000	2.990,00		
055	DICLOFENACO DE SODIO 50MG	DICLOFENACO DE	0,09	13000	1.170,00		
057	ESTOLATO DE ERITROMICINA 50MG/ML SUSPENSÃO	ESTOLATO DE	7,78	1500	11.670,00		
058	FUROSEMIDA 40MG	FUROSEMIDA 40MG	0,12	30000	3.600,00		
060	GLIBENCLAMIDA 5MG	GLIBENCLAMIDA 5MG	0,05	120000	6.000,00		
063	HIDROXIDO DE ALUMINIO+MAGNESIO 100ML	HIDROXIDO DE	4,30	3900	16.770,00		
064	HIDROXIDO DE ALUMINIO+MAGNESIO+SIMETICONA) 100ML	HIDROXIDO DE	16,46	1560	25.677,60		
068	IVERMECTINA 6MG	IVERMECTINA 6MG	3,58	30000	107.400,00		
072	MEBENDAZOL 20MG/ML 30ML SUSPENSÃO	MEBENDAZOL	2,50	2000	5.000,00		
078	METILDOPA 250MG	METILDOPA 250MG	0,72	13000	9.360,00		
082	METRONIDAZOL 100MG/G +NISTATINA 20.000UND/G CREME VAGINAL	METRONIDAZOL	11,75	1300	15.275,00		
093	NITRATO MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO 28G 2%	NITRATO MICONAZOL	4,60	3900	17.940,00		
094	OMEPRAZOL 20MG C/10 BLISTER	OMEPRAZOL 20MG	0,21	20000	4.200,00		
095	OMEPRAZOL 40MG C/10 BLISTER	OMEPRAZOL 40MG	0,45	20000	9.000,00		
096	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	PARACETAMOL	1,31	5000	6.550,00		
097	PARACETAMOL 500MG	PARACETAMOL 500MG	0,19	50000	9.500,00		
098	PARACETAMOL 750MG	PARACETAMOL 750MG	0,21	50000	10.500,00		
101	PREDNISONA 20MG	PREDNISONA 20MG	0,31	30000	9.300,00		
102	SECNIDAZOL 1G	SECNIDAZOL 1G	1,77	15000	26.550,00		
103	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ	SAIS PARA	1,50	2000	3.000,00		
105	SINVASTATINA 20MG	SINVASTATINA 20MG	0,17	50000	8.500,00		
106	SINVASTATINA 40MG	SINVASTATINA 40MG	0,27	50000	13.500,00		
107	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS	SIMETICONA 75MG/ML	2,32	5000	11.600,00		
108	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400MG+80MG	SULFAMETOXAZOL+T	0,36	50000	18.000,00		
112	SULFATO FERROSO 25MG/ML 100ML XAROPE	SULFATO FERROSO	4,94	5000	24.700,00		
113	ABAIXADOR DE LINGUA	ABAIXADOR DE	0,12	5000	600,00		
114	ÁGUA OXIGENADA 10V 1L	ÁGUA OXIGENADA 10V	12,84	120	1.540,80		
116	ÁGUA PARA INJECÃO 500ML	ÁGUA PARA INJECÃO	6,30	600	3.780,00		
119	AGULHA DESC 25X06	AGULHA DESC 25X06	0,22	3000	660,00		
120	AGULHA DESC 25X7,0	AGULHA DESC 25X7,0	0,18	15000	2.700,00		
124	AGULHA DESC 40x12	AGULHA DESC 40x12	0,37	10000	3.700,00		
130	ATADURA CREPE 10CM PCT/12	ATADURA CREPE	6,74	400	2.696,00		
135	BORREL	BORREL	0,96	1000	960,00		
140	EQUIPO MACROGOTAS(SORO) C/ INJETOR LATERAL	EQUIPO	3,11	2000	6.220,00		
141	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5m	ESPARADRAPO	16,96	600	10.176,00		
142	ESPÁTULA DE AYRE PCT 100	ESPÁTULA DE AYRE	20,73	65	1.347,45		
143	ESPECULO VAGINAL P	ESPECULO VAGINAL P	1,38	2000	2.760,00		
145	ESPECULO VAGINAL G	ESPECULO VAGINAL G	1,75	1500	2.625,00		
146	ESCOVA ENDOCERVICAL GINECOLOGICA PCT/100	ESCOVA	32,38	65	2.104,70		
147	FIO NYLON 0 C/AG CX/24 ENV	FIO NYLON 0 C/AG	81,65	30	2.449,50		
148	FIO NYLON 1C/AG CX/24 ENV	FIO NYLON 1C/AG	83,70	30	2.511,00		
158	KIT PAPANICOLAU GRANDE COMPLETO GINECOLOGICO	KIT PAPANICOLAU	4,97	1000	4.970,00		
159	KIT PAPANICOLAU MÉDIO COMPLETO GINECOLOGICO	KIT PAPANICOLAU	4,57	3000	13.710,00		
160	KIT PAPANICOLAU PEQUENO COMPLETO GINECOLOGICO	KIT PAPANICOLAU	4,55	3000	13.650,00		
162	LÂMINA DE BISTURI N.23 C/100	LÂMINA DE BISTURI N.	65,05	50	3.252,50		
167	LUVAS DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL G CX C/100	LUVAS DE	48,32	2000	96.640,00		
171	SCALP DESC 19G	SCALP DESC 19G	0,86	1000	860,00		
172	SCALP DESC 21G	SCALP DESC 21G	0,94	3000	2.820,00		
175	SCALP DESC 27G	SCALP DESC 27G	0,85	5000	4.250,00		
177	SERINGA DES. 1ml S/AG	SERINGA DES. 1ml	0,45	30000	13.500,00		
178	SERINGA DES. 3ml S/AG	SERINGA DES. 3ml	0,44	20000	8.800,00		
179	SERINGA DES. 5ml S/AG	SERINGA DES. 5ml	0,50	20000	10.000,00		
180	SERINGA DES. 10ml S/AG	SERINGA DES. 10ml	0,68	20000	13.600,00		
181	SERINGA DES. 20ml S/AG	SERINGA DES. 20ml	1,10	20000	22.000,00		
182	TOUCA DESC. SANFONADA	TOUCA DESC.	0,26	5000	1.300,00		
185	AMBROXOL,CLORIDRATO XAROPE 100ML (INFANTIL)15MG/5ML	AMBROXOL,	2,73	500	1.365,00		
187	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO	AMOXICILINA 50MG/ML	6,95	780	5.421,00		
190	ATENOLOL 25MG	ATENOLOL 25MG	0,10	1000	100,00		
193	ANLODIPINO, BENSILATO 10MG	ANLODIPINO,	0,18	2000	360,00		
195	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML	ÁGUA DESTILADA	0,90	13000	11.700,00		
196	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 250ML	ÁGUA DESTILADA	5,09	520	2.646,80		



200	BENZILPENICILINA BENZATINA 400.000 UI	BENZILPENICILINA	10,34	2000	20.680,00		
202	BENZILPENICILINA POTASSICA 600.000 UI	BENZILPENICILINA	16,38	3000	49.140,00		
203	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML	BICARBONATO DE	1,69	600	1.014,00		
204	BROMETO IPRATROPIO 0,25MG/ML (ATROVENT)	BROMETO	1,99	130	258,70		
205	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML (BEROTEC)	BROMIDRATO DE	9,53	130	1.238,90		
207	BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA 20MG/ML (SIMPLES)	BROMETO DE N-BUTIL	2,33	3000	6.990,00		
210	CAPTOPRIL 25MG	CAPTOPRIL 25MG	0,08	3000	240,00		
213	CEFTRIAXONA IV 1G	CEFTRIAXONA IV 1G	10,03	5000	50.150,00		
214	CETOPROFENO INJ IM	CETOPROFENO INJ IM	4,36	1000	4.360,00		
215	CIMETIDINA 150MG/ML 2ML	CIMETIDINA 150MG/ML	3,01	1000	3.010,00		
218	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	CLORIDRATO DE	0,08	2000	160,00		
219	CLOPIDOGREL 75MG	CLOPIDOGREL 75MG	5,17	520	2.688,40		
221	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	CLORIDRATO DE	0,17	2000	340,00		
222	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 2ML (PLASIL)	CLORIDRATO DE	1,57	3000	4.710,00		
223	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML 1ML (EFORTIL)	CLORIDRATO DE	3,33	480	1.598,40		
226	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML	CLORETO DE	1,25	2000	2.500,00		
227	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML	CLORETO DE	1,25	2000	2.500,00		
233	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO 20MG/ML 20ML	CLORIDRATO DE	8,91	2000	17.820,00		
234	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 30G GEL (2%)	CLORIDRATO DE	4,12	300	1.236,00		
235	DEXAMETASONA 2MG/ML INJ	DEXAMETASONA	1,79	5000	8.950,00		
238	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG INJ 75MG/3 ML	DICLOFENACO DE	1,98	5200	10.296,00		
239	DIPIRONA 500MG	DIPIRONA 500MG	0,24	2000	480,00		
240	DIPIRONA 500MG/ML 10ML GOTAS	DIPIRONA 500MG/ML	1,59	500	795,00		
246	FUROSEMIDA 40MG	FUROSEMIDA 40MG	0,12	2000	240,00		
252	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	HIDROCLOROTIAZIDA	0,05	2000	100,00		
262	NIFEDIPINO 10MG	NIFEDIPINO 10MG	0,23	650	149,50		
263	NIFEDIPINO 20MG	NIFEDIPINO 20MG	0,23	650	149,50		
264	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS	NIMESULIDA 50MG/ML	3,20	500	1.600,00		
268	OCITOCINA 5UND/ML INJ.	OCITOCINA 5UND/ML	3,30	1000	3.300,00		
270	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML (FENERGAN)	PROMETAZINA	2,97	5000	14.850,00		
271	PIRACETAM 200MG/ML 5ML (NOOTROPIL)	PIRACETAM 200MG/ML	4,06	1000	4.060,00		
283	SOL. MANITOL 20% 250ML SF	SOL. MANITOL 20%	8,32	140	1.164,80		
296	CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML	CLONAZEPAM 2,5	2,05	130	266,50		
297	DIAZEPAM 10MG/ML 2ML	DIAZEPAM 10MG/ML	1,67	1300	2.171,00		
299	FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML INJ. (GARDENAL)	FENOBARBITAL	0,59	325	191,75		
300	FORMOL 10% 1000ML	FORMOL 10% 1000ML	32,27	26	839,02		
304	MISOPROSTOL 100MG	MISOPROSTOL 100MG	16,18	130	2.103,40		
307	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML 1ML	SULFATO DE	6,20	1300	8.060,00		
312	CARBAMAZEPINA 200MG CX/200 COMPRIMIDOS (TEGRETOL)	CARBAMAZEPINA	0,62	7800	4.836,00		
314	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40MG/ML GOTAS (AMPLICTIL)	CLORIDRATO DE	7,34	130	954,20		
323	HALOPERIDOL 5MG (HALDOL)	HALOPERIDOL 5MG	0,30	2600	780,00		
329	TOPIRAMATO 100MG	TOPIRAMATO 100MG	2,25	5200	11.700,00		
332	AGULHA 13 X 4,5	AGULHA 13 X 4,5	0,19	15000	2.850,00		
333	AGULHA 20X5,5	AGULHA 20X5,5	0,19	15000	2.850,00		
334	AGULHA 12 X 40	AGULHA 12 X 40	0,38	13000	4.940,00		
335	AGULHA 25 X 8	AGULHA 25 X 8	0,19	13000	2.470,00		
338	AGULHA DE RAQUE ESP 22GX3,5	AGULHA DE RAQUE	11,67	200	2.334,00		
345	ALGODÃO 0 C/ AGULHA CX/24	ALGODÃO 0 C/	85,06	80	6.804,80		
346	ALGODÃO 2.0 C/ AGULHA CX/24	ALGODÃO 2.0 C/	85,06	80	6.804,80		
347	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCÓPIO	APARELHO DE	186,18	30	5.585,40		
350	ATADURA CREPE 10CM PCT 12 UND	ATADURA CREPE	6,11	650	3.971,50		
358	CATETER INTRAVENOSO 18G	CATETER	1,77	1000	1.770,00		
359	CATETER INTRAVENOSO 20G	CATETER	1,82	1000	1.820,00		
360	CATETER INTRAVENOSO 22G	CATETER	1,89	2000	3.780,00		
370	CLAMP UBLICAL	CLAMP UBLICAL	0,87	1500	1.305,00		
375	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 PCT/50	CAMPO OPERATÓRIO	82,46	100	8.246,00		
378	EQUIPO MACROGOTAS	EQUIPO	2,14	6500	13.910,00		
379	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR	EQUIPO	2,97	8000	23.760,00		
380	EQUIPO MICROGOTAS	EQUIPO MICROGOTAS	3,03	1300	3.939,00		
382	ESCOVA PARA ASSEPSIA C/ PVPI	ESCOVA PARA	3,30	500	1.650,00		
384	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 5CMX4,5M	FITA CIRURGICA	4,83	200	966,00		
387	FILME P/ ULTRASSOM SONY UPP-1105	FILME P/ ULTRASSOM	115,81	30	3.474,30		
388	FILME DE RAO X 18 X 24CM	FILME DE RAO X 18 X	178,31	10	1.783,10		

397	FIXADOR CITOPATOLOGICO	FIXADOR	21,39	20	427,80		
398	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91X91 9 FIOS	GAZE EM ROLO TIPO	31,93	200	6.386,00		
399	GEL P/ ULTRASOM 5 LITROS	GEL P/ ULTRASOM 5	73,35	30	2.200,50		
402	KIT CESAREA C/AG CX C/12ENV	KIT CESAREA C/AG CX	495,55	24	11.893,20		
406	KIT CATGUT SIMPLES 2 C/AG CX/12 ENV OBSTETRICO	KIT CATGUT SIMPLES	242,08	50	12.104,00		
407	KIT PAPANICOLAU GRANDE COMPLETO	KIT PAPANICOLAU	5,38	300	1.614,00		
408	KIT PAPANICOLAU MÉDIO COMPLETO	KIT PAPANICOLAU	4,14	500	2.070,00		
409	KIT PAPANICOLAU PEQUENO COMPLETO	KIT PAPANICOLAU	4,13	500	2.065,00		
426	NYLON 0 CX/24	NYLON 0 CX/24	74,02	60	4.441,20		
427	NYLON 2.0 CX/24	NYLON 2.0 CX/24	76,26	60	4.575,60		
436	SCALP 19	SCALP 19	0,92	2600	2.392,00		
437	SCALP 21	SCALP 21	0,87	6500	5.655,00		
438	SCALP 23	SCALP 23	0,87	6500	5.655,00		
439	SCALP 25	SCALP 25	0,87	6500	5.655,00		
440	SCALP 27	SCALP 27	0,97	3900	3.783,00		
442	SERINGA DESC 01ML C/AG 13X4,5 CX/500	SERINGA DESC 01ML	282,90	30	8.487,00		
453	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº6	SONDA	1,62	300	486,00		
454	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº8	SONDA	1,77	300	531,00		
455	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	SONDA	1,76	100	176,00		
456	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	SONDA	1,99	200	398,00		
457	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	SONDA	2,30	200	460,00		
460	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	SONDA	2,28	50	114,00		
461	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	SONDA	2,31	50	115,50		
462	SONDA URETRAL Nº 04	SONDA URETRAL Nº	1,40	100	140,00		
463	SONDA URETRAL Nº 06	SONDA URETRAL Nº	1,59	100	159,00		
465	SONDA URETRAL Nº 10	SONDA URETRAL Nº	1,69	100	169,00		
466	SONDA URETRAL Nº 12	SONDA URETRAL Nº	1,69	100	169,00		
467	SONDA URETRAL Nº 14	SONDA URETRAL Nº	1,69	100	169,00		
473	MICROBUSH PCT/100	MICROBUSH PCT/100	50,83	21	1.067,43		
485	JALECO DESCARTAVEL MANGA LONGA 40G	JALECO	9,84	1300	12.792,00		
488	ACIDO FOSFORICO A 37% COND. C/03	ACIDO FOSFORICO A	49,38	100	4.938,00		
489	ADESIVO	ADESIVO	162,16	100	16.216,00		
490	ÁGUA DESTILADA C/ 5L	ÁGUA DESTILADA C/	31,13	30	933,90		
496	ANESTESICO LOCAL NOVOCOL CX/50	ANESTESICO LOCAL	190,06	100	19.006,00		
498	ANTISSÉPTICO BUCAL 2L	ANTISSÉPTICO BUCAL	110,98	30	3.329,40		
500	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 6	BROCA CIRÚRGICA	23,42	22	515,24		
513	ESCOVA INFANTIL	ESCOVA INFANTIL	0,88	3000	2.640,00		
514	ESCOVA DE ROBSON	ESCOVA DE ROBSON	6,47	57	368,79		
521	GAZE EM COMPRESSA 7,5X7,5 9 FIOS N/EST PCT C/500	GAZE EM	14,23	300	4.269,00		
523	PASTA PROFILÁTICA	PASTA PROFILÁTICA	14,81	41	607,21		
524	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO C/12 FOLHAS	PAPEL CARBONO P/	3,77	22	82,94		
536	REVELADOR C/ 475ML	REVELADOR C/ 475ML	61,98	30	1.859,40		
538	SACA BROCAS	SACA BROCAS	30,91	22	680,02		
539	SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS	SELANTE P/	89,77	11	987,47		
540	SOLUÇÃO CLOREXIDINA P/ CAVIDADE 100ml	SOLUÇÃO	26,58	20	531,60		
544	FORMOCRESOL 10ML	FORMOCRESOL 10ML	16,26	11	178,86		
545	HEMOSTOP	HEMOSTOP	61,13	28	1.711,64		
546	MATRIZ DE AÇO	MATRIZ DE AÇO	7,97	50	398,50		
547	TIRAS DE LIXA POLISTER C/50	TIRAS DE LIXA	4,69	100	469,00		
548	TIRAS DE LIXA AÇO	TIRAS DE LIXA AÇO	23,41	100	2.341,00		
549	TIRAS DE POLIESTER TRANSPARENTE C/50	TIRAS DE POLIESTER	6,94	100	694,00		
553	HIONOMETO DE VIDRO R	HIONOMETO DE	55,06	50	2.753,00		
554	EUGENOL 20ML	EUGENOL 20ML	27,30	21	573,30		
557	ÁGUA DESTILADA 5000ML	ÁGUA DESTILADA	28,76	80	2.300,80		
558	ANTICOAGULANTE EDTA C/ 20ML	ANTICOAGULANTE	30,03	60	1.801,80		
559	ANTICOAGULANTE FLORETO C/ 250ML	ANTICOAGULANTE	22,10	60	1.326,00		
560	ASLO (ASO) KIT C/ 60 TESTES	ASLO (ASO) KIT C/ 60	159,36	12	1.912,32		
561	CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	CAMARA DE	1.472,81	8	11.782,48		
562	COLETOR UNIVERSAL C/ 100 UNID.	COLETOR UNIVERSAL	74,39	75	5.579,25		
563	COLORACAO DE GRAM C/4 500ML	COLORACAO DE	221,58	5	1.107,90		
564	COLORACAO DE ZIEHL NEELSEN C/3 X500ML	COLORACAO DE	151,85	5	759,25		
570	PONTEIRAS ATÉ 1000 MICROLITROS AZUL C/1000	PONTEIRAS ATÉ 1000	201,61	30	6.048,30		

571	PONTEIRAS ATÉ 200 MICROLITROS AMARELA C/1000	PONTEIRAS ATÉ 200	55,17	35	1.930,95		
572	ROTAVIRUS C/25 TESTES	ROTAVIRUS C/25	375,70	10	3.757,00		
573	SORO ANTI-A C/10ML	SORO ANTI-A C/10ML	60,63	10	606,30		
574	SORO ANTI-B C/10ML	SORO ANTI-B C/10ML	60,63	10	606,30		
577	TERMOMETRO PARA CAIXA DE VACINA	TERMOMETRO PARA	180,65	20	3.613,00		
579	TUBO CAPILAR S/HEPARINA PCT C/500	TUBO CAPILAR	63,34	12	760,08		
581	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 12X75 TAMPÁ PLÁSTICA S/	TUBO DE ENSAIO DE	170,20	25	4.255,00		
582	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO C/ EDTA CX/100 4ML	TUBO DE ENSAIO DE	164,77	40	6.590,80		
583	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO C/ FLUORETO CX/100 4ML	TUBO DE ENSAIO DE	154,70	10	1.547,00		
584	TUBO DE ENSAIO S/ ANTICOAGULANTE, VÁCUO C/ TAMPÁ CX/100 4ML	TUBO DE ENSAIO S/	123,97	10	1.239,70		
585	VDRL PRONTO PARA USO 5ML 250 TESTES	VDRL PRONTO PARA	167,65	40	6.706,00		
588	ALBUMINA 250 TESTES	ALBUMINA 250	96,36	40	3.854,40		
589	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO C/ 100 TESTES	COLESTEROL HDL	233,98	40	9.359,20		
590	COLESTEROL MONOREAGENTE ENZIMÁTICO C/50 TESTES	COLESTEROL	53,10	50	2.655,00		
591	CREATININA K	CREATININA K	118,88	40	4.755,20		
592	FOSFATASE ALCALINA	FOSFATASE ALCALINA	242,86	40	9.714,40		
593	TRIGLICÉRIDES MONOREAGENTE ENZIMÁTICO C/ 100 TESTES	TRIGLICÉRIDES	491,39	50	24.569,50		
594	UREIA CINÉTICA REF 27-500	UREIA CINÉTICA REF	248,36	40	9.934,40		
595	GAMA GT LIQUIFORM	GAMA GT LIQUIFORM	165,56	40	6.622,40		
596	GLICOSE LIQUIFORM C/ 500 TESTES	GLICOSE LIQUIFORM	133,24	40	5.329,60		
597	TRANSAMINASE ALT (TGP) LIQUIFORM	TRANSAMINASE ALT	230,96	40	9.238,40		
598	TRANSAMINASE AST (GOT) LIQUIFORM	TRANSAMINASE AST	220,64	40	8.825,60		
599	BILIRRUBINA	BILIRRUBINA	129,72	40	5.188,80		
600	LÍQUIDO DE TUECK 1000ML	LÍQUIDO DE TUECK	73,40	6	440,40		
QTD:	226			VALOR TOTAL:	1.428.300,85		
FORNECEDOR:	DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			08.516.958/0001-41			
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL			
001	ACEBROFILINA PEDIÁTRICO 25MG/ML 100ML XAROPE	ACEBROFILINA	4,49	1560	7.004,40		
004	ACETATO DE DEXAMETASONA CREME DERMATOLÓGICO 1MG/G 10G	ACETATO DE	1,61	1560	2.511,60		
015	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO	AMOXICILINA 50MG/ML	6,22	4000	24.900,00		
016	AMOXICILINA 500MG	AMOXICILINA 500MG	0,43	30000	12.890,00		
017	ANLÓDIPINO, BENSILATO 5MG	ANLÓDIPINO,	0,05	50000	2.500,00		
023	AZITROMICINA 500MG	AZITROMICINA 500MG	1,38	50000	69.000,00		
024	AMPICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO	AMPICILINA	6,33	3000	19.000,00		
025	AMPICILINA 500MG	AMPICILINA 500MG	0,65	20000	13.000,00		
028	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 600.000 UI	BENZILPENICILINA	15,33	1500	23.000,00		
039	CETOCONAZOL 30G CREME 2% 30G	CETOCONAZOL 30G	5,81	5000	29.050,00		
040	CETOCONAZOL 200MG	CETOCONAZOL	0,33	15600	5.148,00		
042	CIPROFLOXACINO 500MG	CIPROFLOXACINO	0,47	15000	7.000,00		
051	CLORETO DE SÓDIO INJ, SISTEMA FCHADO-0,9%500ML	CLORETO DE SÓDIO	1,13	1000	1.130,00		
091	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/ML LOÇÃO TÓPICA	NITRATO DE	5,25	1500	7.875,00		
109	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 40MG+8MG	SULFAMETOXAZOL+T	11,00	5000	55.000,00		
111	SULFATO FERROSO 125MG/ML 30ML GOTAS	SULFATO FERROSO	1,43	3000	4.290,00		
117	AGULHA DESC 13X4,5	AGULHA DESC 13X4,5	0,12	10000	1.200,00		
118	AGULHA DESC 20 X5,5	AGULHA DESC 20 X5,5	0,12	3000	360,00		
121	AGULHA DESC 25X8	AGULHA DESC 25X8	0,12	15000	1.800,00		
122	AGULHA DESC 30X07	AGULHA DESC 30X07	0,12	5000	600,00		
123	AGULHA DESC 30X8	AGULHA DESC 30X8	0,12	15000	1.800,00		
126	ALCOOL GEL ANTI-SEPTICO 70% 500ML	ALCOOL GEL ANTI-	8,85	480	4.248,00		
136	CLOREXIDINA 2% 1000ML	CLOREXIDINA 2%	26,67	120	3.200,00		
137	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LTS	COLETOR PERFURO	15,00	500	7.500,00		
138	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LTS	COLETOR PERFURO	24,00	300	7.200,00		
154	FIO SEDA 3 C/AG CX C/24	FIO SEDA 3 C/AG CX	59,04	30	1.771,20		
156	FIXADOR CITOPATOLÓGICO	FIXADOR	18,00	100	1.800,00		
157	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 9 FIOS	GAZE EM ROLO TIPO	30,00	300	9.000,00		
161	LÂMINA DE BISTURI N. 15 C/100	LÂMINA DE BISTURI N.	36,00	50	1.800,00		
164	LANCETAS CX/100	LANCETAS CX/100	45,00	500	22.500,00		



165	LUVAS DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL P CX C/100	LUVAS DE	45,00	2000	90.000,00
168	MÁSCARA DESC C/ ELASTICO C/X50 (TRIPLA)	MÁSCARA DESC C/	34,00	3000	102.000,00
169	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	POVIDINE	41,25	120	4.950,00
170	POVIDINE TOPICO 1000ML	POVIDINE TOPICO	41,25	120	4.950,00
188	AMPICILNA 1G	AMPICILNA 1G	4,50	3000	13.500,00
192	ADRENALINA 1MG/ML	ADRENALINA 1MG/ML	2,55	1000	2.550,00
199	BENZILPENICILINA BENZATINA 5.000.000	BENZILPENICILINA	9,45	400	3.780,00
208	BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 6,67MG/ML +333,	BROMETO DE N-BUTIL	9,11	500	4.555,00
224	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML	CLORETO DE SÓDIO	0,72	2000	1.440,00
225	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	CLORETO DE SÓDIO	25,00	2000	50.000,00
228	CLORETO DE SODIO INJ, SISTEMA FCHADO-0,9%100ML	CLORETO DE SODIO	4,35	4000	17.400,00
229	CLORETO DE SODIO INJ, SISTEMA FCHADO-0,9%250ML	CLORETO DE SODIO	5,33	5200	27.716,00
231	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% 5MG/ML 4ML (NEOCAÍNA PESADA)	CLORIDRATO DE	13,58	400	5.432,00
241	DIPIRONA 500MG/ML 2ML	DIPIRONA 500MG/ML	1,65	10000	16.500,00
242	DRAMIM B6 INJ AMP EV	DRAMIM B6 INJ AMP	2,76	400	1.104,00
243	FITOMENADIONA 10MG/ML 1ML (VIT K)	FITOMENADIONA	2,85	3300	9.405,00
244	FOSF. SÓDICO DIBÁSICO MONOBÁSICO 130ML L-ENRMA	FOSF. SÓDICO	6,62	700	4.634,00
249	GLICOSE+CLORETO DE SODIO INJ, SISTEMA FECHADO 5%+0,9% 500ML	GLICOSE+CLORETO	6,50	5000	32.500,00
251	GENTAMICINA 80MG/2ML	GENTAMICINA	3,60	5000	18.000,00
258	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML 1ML (ERGOTRAT)	MALEATO DE	2,72	1000	2.720,00
261	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML INJ.	METRONIDAZOL	9,03	1560	14.086,80
275	SORO DE RINGER SEM LACTATO 500ML	SORO DE RINGER	6,47	3120	20.186,40
280	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500MG	SUCCINATO SODICO	7,50	2000	15.000,00
282	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 40MG+8MG	SULFAMETOXAZOL+T	7,05	650	4.582,50
285	SORO GLICOSADO 5% 250ML SF	SORO GLICOSADO 5%	5,25	2000	10.500,00
286	SORO GLICOSADO 5% 500ML SF	SORO GLICOSADO 5%	6,77	7000	47.390,00
289	TENOXICAM 40MG	TENOXICAM 40MG	24,33	3000	73.000,00
293	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/1ML	CLORIDRATO DE	3,48	2600	9.048,00
294	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/1ML	CLORIDRATO DE	3,48	2600	9.048,00
295	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML (DOLANTINA)	CLORIDRATO DE	5,18	975	5.050,50
298	FENITOINA 50MG/ML 5ML (HIDANTAL)	FENITOINA 50MG/ML	4,50	1300	5.850,00
301	HALOPERIDOL 5MGML 2ML (HALDOL)	HALOPERIDOL 5MGML	16,15	1300	21.000,00
302	MIDAZOLAN 5MG/ML 3ML	MIDAZOLAN 5MG/ML	13,85	1300	18.000,00
306	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML 1ML	SULFATO DE	6,99	1300	9.087,00
308	ÁCIDO VALPROICO 50MG/ML (DEPAKENE) XAROPE	ÁCIDO VALPROICO	5,10	520	2.652,00
309	ÁCIDO VALPROICO 500MG/ML (DEPAKENE)	ÁCIDO VALPROICO	0,77	5200	4.004,00
313	CARBAMAZEPINA 20MG/ML (TEGRETOL)	CARBAMAZEPINA	14,58	390	5.686,20
315	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG CX/100 COMPRIMIDOS	CLORIDRATO DE	0,56	1300	728,00
316	CLONAZEPAM 2MG	CLONAZEPAM 2MG	0,09	2600	234,00
318	DIAZEPAM 10MG	DIAZEPAM 10MG	0,11	2600	286,00
319	FENITOINA 100MG	FENITOINA 100MG	0,26	6500	1.690,00
320	FENOBARBITAL 100MG (GARDENAL)	FENOBARBITAL	0,21	2600	546,00
328	RISPERIDONA 1MG/ML 30ML	RISPERIDONA 1MG/ML	15,44	650	10.036,00
343	ALCOO 70% LT	ALCOO 70% LT	14,62	2600	38.000,00
355	AVENTAL DESCRTÁVEL MANGA LONGA 20G	AVENTAL	7,35	1300	9.555,00
356	BOLSA COLETORA DE URINA	BOLSA COLETORA DE	6,32	1000	6.320,00
363	CATGUT CROMADO Nº 1 CX/24	CATGUT CROMADO	127,48	60	7.648,80
365	CATGUT CROMADO Nº 3.0 CX/24	CATGUT CROMADO	127,48	60	7.648,80
366	CATGUT SIMPLES Nº 0 CX/24	CATGUT SIMPLES Nº 0	127,48	60	7.648,80
367	CATGUT SIMPLES Nº 1 CX/24	CATGUT SIMPLES Nº 1	127,48	60	7.648,80
368	CATGUT SIMPLES Nº 2.0 CX/24	CATGUT SIMPLES Nº	127,48	60	7.648,80
369	CATGUT SIMPLES Nº 3.0 CX/24	CATGUT SIMPLES Nº	127,48	60	7.648,80
372	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE 13L	COLETOR DE	8,25	500	4.125,00
396	FIXADOR DE FILME DE RX 38LTS	FIXADOR DE FILME DE	550,00	30	16.500,00
400	IOO DE POVIDINO TÓPICO 1000ML	IOO DE POVIDINO	41,25	240	9.900,00
410	LÂMINA P/ BISTURI N 23 C/100 UND	LÂMINA P/ BISTURI N	36,00	130	4.680,00
419	LUA DE PROCEDIMENTO G CX C/100	LUA DE	44,50	2000	89.000,00

421	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/100	LUVA DE	48,33	3000	145.000,00		
423	MÁSCARA TRIPLA DESCARTAVEL CX C/50	MÁSCARA TRIPLA	24,00	500	12.000,00		
479	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX/100	LUVA DE	39,23	650	25.500,00		
480	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX/100	LUVA DE	33,75	500	16.875,00		
481	MÁSCARA DES. TRIPL C/50 UNID	MÁSCARA DES. TRIPL	19,50	1300	25.350,00		
493	ANESTESICO LIDOSTESIN 3% C/ VASO CX/50	ANESTESICO	155,00	100	15.500,00		
494	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% C/ VASO CX/50 1,8ML	ANESTESICO	250,00	100	25.000,00		
501	BROCA CIRÚRGICAS 701	BROCA CIRÚRGICAS	18,75	50	937,50		
502	BROCA CIRÚRGICAS 702	BROCA CIRÚRGICAS	18,75	50	937,50		
503	BROCA PONTA DIAMANTADA CILINDRICA Nº 1092	BROCA PONTA	8,25	56	462,00		
504	BROCA PONTA DIAMANTADA CILINDRICA Nº 1093	BROCA PONTA	8,25	56	462,00		
505	BROCA PONTA DIAMANTADA CILINDRICA Nº 1094	BROCA PONTA	8,25	56	462,00		
506	BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº 1033	BROCA PONTA	8,25	56	462,00		
507	BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº 1034	BROCA PONTA	8,25	56	462,00		
508	BROCA ESFÉRICA 1012	BROCA ESFÉRICA	7,50	56	420,00		
509	BROCA ESFÉRICA 1014	BROCA ESFÉRICA	7,50	56	420,00		
510	BROCA ESFÉRICA 1016	BROCA ESFÉRICA	7,50	56	420,00		
QTD: 104				VALOR TOTAL:	1.543.548,40		
FORNECEDOR:		OMEGA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI			35.369.804/0001-47		
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL			
005	ÁCIDO ASCÓRBICO GOTAS (VITAMINA C)	ÁCIDO ASCÓRBICO	2,39	4800	11.470,00		
018	ANLÓDIPINO, BENSILATO 10MG	ANLÓDIPINO,	0,14	30000	4.199,00		
032	BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA	BROMETO DE N-BUTIL	0,46	1300	600,00		
041	CIMETIDINA 200MG	CIMETIDINA 200MG	0,26	15600	4.057,00		
061	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	HIDROCLOROTIAZIDA	0,05	120000	6.000,00		
099	PERMETRINA LOÇÃO 1% 60ML	PERMETRINA LOÇÃO	1,97	3000	5.910,00		
110	SULFATO FERROSO 40MG	SULFATO FERROSO	0,08	100000	8.000,00		
131	ATADURA CREPE 12CM PCT/12	ATADURA CREPE	8,57	400	3.428,00		
132	ATADURA CREPE 15CM PCT/12	ATADURA CREPE	9,26	400	3.704,00		
133	ATADURA CREPE 20CM PCT/12	ATADURA CREPE	11,21	400	4.484,00		
151	FIO NYLON 4 C/AG CX/24 ENV	FIO NYLON 4 C/AG	83,59	30	2.507,60		
152	FIO SEDA 0 C/AG CX C/24	FIO SEDA 0 C/AG CX	92,58	30	2.777,40		
153	FIO SEDA 2 C/AG CX C/24	FIO SEDA 2 C/AG CX	83,91	50	4.195,50		
183	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	ACIDO	0,07	1300	91,00		
198	AMINOFILINA 24MG/ML INJ	AMINOFILINA 24MG/ML	1,56	1000	1.560,00		
248	GLICOSE INJ 50%-10ML	GLICOSE INJ 50%-10	0,65	6000	3.890,00		
253	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	HIDROXIDO DE	3,60	300	1.079,90		
254	HIDROXIDO DE ALUMINIO+MAGNESIO+SIMETICONA 100ML	HIDROXIDO DE	17,07	260	4.439,00		
255	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDOS	LOSARTANA	0,12	2000	239,90		
256	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDOS	MALEATO DE	0,09	2000	180,00		
257	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	MALEATO DE	0,13	2000	259,90		
259	METILDOPA 250MG	METILDOPA 250MG	0,71	1000	709,90		
260	METILDOPA 500MG	METILDOPA 500MG	1,82	1000	1.819,90		
265	OLEO MINERAL 100ML	OLEO MINERAL 100ML	6,92	300	2.076,00		
273	SACCHAROMYCES CERESIVIAI 100MLIÕES/ML 5ML (FLORAX ADULTO)	SACCHAROMYCES	8,51	650	5.532,00		
				Página 8 de		13	
276	SULFADIAZINA DE PRATA	SULFADIAZINA DE	67,43	65	4.383,00		
278	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G PÓ ENVELOPE CX/50	SAIS PARA	65,47	30	1.964,00		
279	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG	SUCCINATO SÓDICO	4,53	2000	9.059,90		
284	SORO GLICOSADO 5% 100ML SF	SORO GLICOSADO 5%	5,21	2000	10.420,00		
287	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO	SUPOSITÓRIO DE	1,18	300	354,00		
288	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL	SUPOSITÓRIO DE	1,18	300	354,00		
291	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML 10ML (CETAMINA)	CLORIDRATO DE	165,16	65	10.735,30		
292	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML (AMPLICTIL)	CLORIDRATO DE	3,07	650	1.995,50		
303	MIDAZOLAN 5MG/ML 10ML	MIDAZOLAN 5MG/ML	22,84	1300	29.693,00		
305	SULFATO DE MORFINA 0,1MG/ML 1ML	SULFATO DE	6,59	1300	8.567,00		
310	CARBONATO DE LÍCIO 300MG	CARBONATO DE LÍCIO	0,68	2600	1.767,90		
317	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG (DEPAKOTE)	DIVALPROATO DE	3,27	2600	8.502,00		



321	FENOBARBITAL 40MG/ML (GARDENAL) GOTAS	FENOBARBITAL	8,36	130	1.087,00	
322	FLUOXETINA 20MG	FLUOXETINA 20MG	0,21	2600	545,90	
324	LEVOMEPROMAZINA 25MG (NEOZINE)	LEVOMEPROMAZINA	0,59	2600	1.533,90	
325	RISPERIDONA 3MG	RISPERIDONA 3MG	0,25	5200	1.299,90	
326	RISPERIDONA 2MG	RISPERIDONA 2MG	0,22	5200	1.143,90	
327	RISPERIDONA 1MG	RISPERIDONA 1MG	0,20	5200	1.039,90	
330	ABAIXADOR DE LINGUA	ABAIXADOR DE	0,13	6500	844,90	
331	ÁGUA OXIGENADA 10% 10VL 1000ML	ÁGUA OXIGENADA	13,95	24	334,80	
341	AGULHA DE RAQUE ESP 26Gx3,5	AGULHA DE RAQUE	12,47	500	6.236,00	
342	AGULHA DE RAQUE ESP 27Gx3,5	AGULHA DE RAQUE	12,47	500	6.236,00	
348	APARELHO GLICOSIMETRO	APARELHO	108,17	30	3.245,00	
349	ATADURA PARA GESSO 20cm	ATADURA PARA	15,42	260	4.010,00	
352	ATADURA CREPE 15CM PCT 12 UND	ATADURA CREPE	8,33	1000	8.329,00	
353	ATADURA CREPE 20CM PCT 12 UND	ATADURA CREPE	10,05	650	6.532,20	
354	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM PCT 12 UND	ATADURA	13,27	130	1.725,00	
357	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1.200 ML TIPO GARrafa	COLETOR DE URINA	6,86	400	2.743,00	
361	CATETER INTRAVENOSO 24G	CATETER	2,16	2000	4.310,00	
362	CATGUT CROMADO Nº 0 CX/24	CATGUT CROMADO	174,69	60	10.481,40	
374	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 09FIOS PACOTE C/500 UND	COMPRESSA DE GAZE	13,68	2000	27.370,00	
376	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L	DETERGENTE	61,96	30	1.858,80	
385	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO 19MMX50M	FITA ADESIVA	16,54	260	4.300,40	
386	FITA ADESIVA AUTOCLAVE ROLO19MMX30M	FITA ADESIVA	15,72	300	4.716,00	
391	FILME DE RAIOS X 35 X 35CM	FILME DE RAIOS X 35 X	504,30	10	5.043,00	
392	FILME DE RAIOS X 35 X 43CM	FILME DE RAIOS X 35 X	587,10	10	5.871,00	
393	FIO DE MONOYLAMENTO 4.0	FIO DE	3,27	1560	5.101,10	
395	FIO VICRIL POLIGLACTINA 2.0 C/AG CX C/36 ENV	FIO VICRIL	452,96	14	6.341,40	
403	KIT CATGUT CROMADO 0 C/AG CX C/12ENV OBSTETRICO	KIT CATGUT	241,76	50	12.088,00	
412	LÂMINAS P/MICROSCÓPIO	LÂMINAS	9,67	52	502,85	
413	LÂMINULAS P/MICROSCÓPIO 24X24	LÂMINULAS	25,61	52	1.331,72	
414	LENÇOL PAPEL DESCARTÁVEL 70CMX50M	LENÇOL PAPEL	19,05	50	952,50	
415	LUVA CIRÚRGICA 7.0	LUVA CIRÚRGICA 7.0	2,30	2000	4.600,00	
417	LUVA CIRÚRGICA 8.0	LUVA CIRÚRGICA 8.0	2,30	2000	4.600,00	
418	LUVA CIRÚRGICA 8.5	LUVA CIRÚRGICA 8.5	2,30	2000	4.600,00	
424	MICROLANCETAS CX/200	MICROLANCETAS	22,52	20	450,40	
425	NEBULIZADOR 1 SAÍDA	NEBULIZADOR 1	257,62	10	2.576,20	
428	NYLON 3.0 CX/24	NYLON 3.0 CX/24	76,23	60	4.574,00	
429	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 100X100	PAPEL GRAU	114,73	15	1.721,00	
430	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 120X100	PAPEL GRAU	145,67	15	2.185,00	
432	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 200X100	PAPEL GRAU	257,75	15	3.866,25	
433	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 250X100	PAPEL GRAU	1.260,70	15	18.910,50	
				Página 9 de		13
435	PROPÉ DESCARTÁVEL PCT/100	PROPÉ DESCARTÁVEL	23,28	50	1.164,00	
441	SERINGA DES. 10ml S/AG C/100UND	SERINGA DES. 10ml	68,94	300	20.681,90	
443	SERINGA DESC 01ML S/AG CX/500	SERINGA DESC 01ML	209,87	30	6.296,00	
445	SERINGA DESC. 05ML S/AG C/100UND	SERINGA DESC. 05ML	50,64	300	15.192,00	
447	SONDA DE FOLEY Nº8	SONDA DE FOLEY Nº8	8,07	60	484,00	
448	SONDA DE FOLEY Nº10	SONDA DE FOLEY	8,07	60	484,00	
450	SONDA DE FOLEY Nº14	SONDA DE FOLEY	8,23	650	5.350,00	
451	SONDA DE FOLEY Nº16	SONDA DE FOLEY	8,23	650	5.350,00	
452	SONDA DE FOLEY Nº18	SONDA DE FOLEY	8,20	100	820,00	
458	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	SONDA	2,22	100	222,00	
469	TERMÔMETRO DIGITAL MAXIMA E MINIMA P/ TEMP INTERNA E EXTERNA	TERMÔMETRO	181,90	10	1.819,00	
470	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO PACOTE C/100 UND	TOUCA DESCARTAVEL	23,87	65	1.551,40	
472	MÁSCARA N95	MÁSCARA N95	5,10	500	2.549,00	
474	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX/100 UND	LÂMINA DE BISTURI Nº	71,91	14	1.006,74	
475	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX/100 UND	LÂMINA DE BISTURI Nº	67,28	14	941,92	
476	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CX/100 UND	LÂMINA DE BISTURI Nº	67,28	14	941,92	
477	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX/100	LUVA DE	46,38	100	4.638,00	
478	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX/100	LUVA DE	45,45	500	22.725,00	
482	PAPEL GRAU CIRURGICO 250X100	PAPEL GRAU	328,07	30	9.842,00	
483	FITA P/ AUTOCLAVE	FITA P/ AUTOCLAVE	15,16	200	3.032,00	
484	TOUCA PCT/100	TOUCA PCT/100	25,32	260	6.584,00	

486	PROTETOR FACIAL	PROTETOR FACIAL	23,42	260	6.089,20		
487	OCULOS DE PROTEÇÃO	OCULOS DE	7,51	260	1.953,00		
491	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G CX/100	AGULHA GENGIVAL	50,65	34	1.722,10		
492	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G CX/100	AGULHA GENGIVAL	50,65	34	1.722,10		
495	ANESTESICO MEPIVALEM 3% S/ VASO CX/50	ANESTESICO	199,37	30	5.981,00		
499	BABADOR DENTAL PCT C/100UND	BABADOR DENTAL	23,38	34	795,00		
511	BROCA ESFÉRICA 1011	BROCA ESFÉRICA	9,25	56	518,00		
512	COLETOR PERFURO CORTANTE 13LTS	COLETOR PERFURO	17,52	50	876,00		
515	ESPELHO BUCAL C/ CABO Nº 5	ESPELHO BUCAL C/	15,36	50	768,00		
516	FIXADOR C/ 475ML	FIXADOR C/ 475ML	50,14	30	1.504,20		
517	FIO DENTAL 25 METROS	FIO DENTAL 25	6,08	100	608,00		
518	FLÚOR GEL	FLÚOR GEL	20,93	101	2.113,93		
519	FIO AGULHADO SEDA Nº 3-0 CX/24	FIO AGULHADO SEDA	85,99	56	4.815,44		
520	FIO AGULHADO SEDA Nº 4-0 CX/24	FIO AGULHADO SEDA	85,99	56	4.815,44		
522	OLÉO LUBRIFICANTE	OLÉO LUBRIFICANTE	65,73	11	723,00		
525	RESINA A1 FIL MAGIC	RESINA A1 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00		
526	RESINA A4 FIL MAGIC	RESINA A4 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00		
527	RESINA A3,5 FIL MAGIC	RESINA A3,5 FIL	56,34	50	2.817,00		
528	RESINA A3 FIL MAGIC	RESINA A3 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00		
529	RESINA A2 FIL MAGIC	RESINA A2 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00		
530	RESINA B1 FIL MAGIC	RESINA B1 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00		
531	RESINA B2 FIL MAGIC	RESINA B2 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00		
532	RESINA B3 FIL MAGIC	RESINA B3 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00		
533	RESINA C1 FIL MAGIC	RESINA C1 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00		
534	RESINA C2 FIL MAGIC	RESINA C2 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00		
535	RESINA C3 FIL MAGIC	RESINA C3 FIL MAGIC	56,34	50	2.817,00		
537	ROLETE DE ALGODÃO PCT/100	ROLETE DE ALGODÃO	9,75	100	975,00		
541	SUGADOR DESC C/40 UNID	SUGADOR DESC C/40	22,98	81	1.861,00		
542	TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS	TARTARITE	54,12	25	1.353,00		
543	TRICRESOL FORMALINA 10ML	TRICRESOL	12,96	11	142,57		
550	CUNHA DE MADEIRA PCT/100	CUNHA DE MADEIRA	33,63	30	1.008,80		
					Página 10 de	13	
551	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10G	HIDROXIDO DE	21,05	50	1.052,50		
552	HYDRO C 28G	HYDRO C 28G	87,78	50	4.389,00		
555	COTOSOL	COTOSOL	56,96	50	2.848,00		
556	OXIDO DE ZINCO 50G	OXIDO DE ZINCO 50G	22,66	50	1.133,00		
565	CORANTE HEMATOLOGICO (INSTANT PROV) 3X500ML	CORANTE	89,40	15	1.341,00		
566	FATOR REUMATOIDE C/ 50 TESTES	FATOR REUMATOIDE	137,17	12	1.646,00		
567	HIV TESTE RAPIDO 2/ 25 TESTES	HIV TESTE RAPIDO 2/	182,82	70	12.797,30		
568	LÂMINA FOSCA P/ MICROSCOPIO 26X76MM CX C/50	LÂMINA FOSCA P/	22,24	120	2.668,70		
569	PCR C/50 A 100 TESTES	PCR C/50 A 100	236,40	12	2.836,80		
575	SORO ANTI-D C/10ML	SORO ANTI-D C/10ML	125,42	10	1.254,20		
576	TERMOMETRO DIGITAL MAXIMA MINIMA P/ TEMP INTERNA E EXTERNA	TERMOMETRO	188,39	20	3.767,80		
578	TIRA REATIVA P/ URINA C/ 100 UNID	TIRA REATIVA P/	66,89	50	3.344,50		
586	TUBO COM GEL TAMP A AMARELA CX C/50 5ML	TUBO COM GEL	203,88	50	10.193,90		
587	ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO	ÁCIDO ÚRICO	119,93	40	4.797,10		
601	OLEO DE IMERSAO 100ML	OLEO DE IMERSAO	41,27	5	206,35		
602	LAMINULA 24X24MM C/100 UND	LAMINULA 24X24MM	16,79	24	402,86		
603	LÂMINA LISA MICROSCOPIA CX C/ 50 UND	LÂMINA LISA	19,75	30	592,40		
604	HCG STRIP C/ 25 TIRAS REATIVAS K039	HCG STRIP C/ 25	81,45	12	977,42		
605	GARROTE COM TRAVA ADULTO	GARROTE COM	12,64	10	126,40		
QTD:	148				VALOR TOTAL:	595.625,41	
FORNECEDOR: PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 17.149.510/0001-28							
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA		VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL		
002	ACEBROFILINA ADULTO 50MG/5ML 100ML XAROPE		ACEBROFILINA	11,71	1560	18.267,60	
007	ALBENDAZOL 40/MG/10ML SUSPENSÃO		ALBENDAZOL	1,51	5000	7.550,00	
009	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG		ACIDO	0,07	100000	7.000,00	
012	ACIDO FOLICO 5MG		ACIDO FOLICO 5MG	0,07	100000	7.000,00	

o nº 17.179.122/0001-90. OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de provedor de internet para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Olho d'Água das Cunhãs - MA. OBJETO DO ADITIVO: Suplementar em 25% (vinte e cinco) nos quantitativos do contrato acima citado, perfazendo o valor de R\$ 6.260,60 (seis mil, duzentos e sessenta reais e sessenta centavos) do valor do contrato epigrafado, objetivando a continuidade da prestação de serviço, com fulcro no disposto no Art. 65, parágrafo 1º, da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 0202 - Secretaria Mun. de Administração e Gestão; Unidade: 04.122.0002.2.004 - Manutenção e Func. da Secretaria Mun. de Administração e Gestão, 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. ARQUIVAMENTO: Pasta Aditivos 2022 FORO: Fica eleito o Foro de Olho d'Água das Cunhãs - MA. 15/06/2022. WESLY ALVES DE SÁ - Secretário Municipal de Administração e Gestão.

SERVIÇOS DE INTERNET
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

25% por cento

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. MEDIO	VALOR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO PROVEDOR DE INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA 5.300 MBPS	MEGA	3.577	R\$ 1,75	R\$ 6.259,80
VALOR GLOBAL ESTIMADO				R\$ 6.259,80	

Publicado por: ELISVALDO ANDRADE DA SILVA
Código identificador: 7dc51c79b1987959bb06600c4f3fcc25

EXTRATO DE 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 009/2022.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS

EXTRATO DE 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 009/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001076/2022.

O Município de Olho d'Água das Cunhãs, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Olho d'Água das Cunhãs - MA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 06.075.069/0001-60, situada à Rua Presidente Vargas, nº 159-A, centro, Olho d'Água das Cunhãs - MA, doravante denominada CONTRATANTE, representada neste pelo Secretário Municipal de Educação o Sr.º JOÃO GOMES DO NASCIMENTO, portador do CPF nº 812.666.933-00, nomeado pela Portaria nº 041, de 17 de janeiro de 2022, através do ORDENADOR DE DESPESAS o Secretário Municipal de Administração e Gestão o Sr.º WESLY ALVES DE SÁ, portador do CPF nº 004.513.113-96, residente e domiciliado na cidade de Olho d'Água das Cunhãs - MA, nomeado pela Portaria nº 029, de 17 de janeiro de 2022 e conforme Decreto nº 002, de 01 de janeiro de 2021 (Delegação de gestões e ordenação de despesas) e a Empresa C V V DA COSTA EIRELI ME inscrita no CNPJ sob o nº 17.179.122/0001-90. OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de provedor de internet para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Olho d'Água das Cunhãs - MA. OBJETO DO ADITIVO: Suplementar em 25% (vinte e cinco) nos quantitativos do contrato acima citado, perfazendo o valor de R\$ 8.347,50 (oito mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos) do valor do contrato epigrafado, objetivando a continuidade do fornecimento, com fulcro no disposto no Art. 65, parágrafo 1º, da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 0211 - Secretaria Municipal de Educação; Unidade: 12.122.0002.2.030 - Manutenção e Func. da Secretaria Mun. de Educação, 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. ARQUIVAMENTO: Pasta Aditivos 2022 FORO: Fica eleito o Foro de Olho d'Água das Cunhãs - MA. 15/06/2022. WESLY ALVES DE SÁ - Secretário Municipal de Administração e Gestão.

SERVIÇOS DE INTERNET
25% por cento
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. MEDIO	VALOR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO PROVEDOR DE INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA 5.300 MBPS	MEGA	4.770	R\$ 1,75	R\$ 8.347,50
VALOR GLOBAL ESTIMADO				R\$ 8.347,50	

Publicado por: ELISVALDO ANDRADE DA SILVA
Código identificador: 565b9830303c9d079aadba439a0c6adf9

EXTRATO DE 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 010/2022.

**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS**

**EXTRATO DE 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 010/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001076/2022.**

O Município de Olho d'Água das Cunhãs, por intermédio da Secretaria Municipal de SAÚDE DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS - MA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.970.763/0001-07, situada à Rua João Pessoa, nº 56, centro, Olho d'Água das Cunhãs - MA, doravante denominada CONTRATANTE, representada neste pelo Secretário Municipal de Saúde o Sr.º. RENATO SOUSA MESQUITA, portador do CPF nº 920.766.963-34, nomeado pela Portaria nº 040, de 17 de janeiro de 2022, através do ORDENADOR DE DESPESAS o Secretário Municipal de Administração e Gestão o Sr.º. WESLY ALVES DE SÁ, portador do CPF nº 004.513.113-96, residente e domiciliado na cidade de Olho d'Água das Cunhãs - MA, nomeado pela Portaria nº 029, de 17 de janeiro de 2022 e conforme Decreto nº 002, de 01 de janeiro de 2021 (Delegação de gestões e ordenação de despesas) e a Empresa C V V DA COSTA EIRELI ME inscrita no CNPJ sob o nº 17.179.122/0001-90. OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de provedor de internet para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Olho d'Água das Cunhãs - MA. OBJETO DO ADITIVO: Suplementar em 25% (vinte e cinco) nos quantitativos dos contrato acima citado, perfazendo o valor de R\$ 3.129,00 (três mil, cento e vinte e nove reais) do valor do contrato epigrafado, objetivando a continuidade do fornecimento, com fulcro no disposto no Art. 65, parágrafo 1º, da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 0213 - Secretaria Mun. de Saúde; Unidade: 10.122.0002.2.050 - Manutenção e Func. da Secretaria Mun. de Saúde, 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. ARQUIVAMENTO: Pasta Aditivos 2022 FORO: Fica eleito o Foro de Olho d'Água das Cunhãs - MA. 15/06/2022. WESLY ALVES DE SÁ - Secretário Municipal de Administração e Gestão.

SERVIÇOS DE INTERNET
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

25% porcento

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. MEDIO	VALOR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO PROVEDOR DE INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA 5.300 MBPS	MEGA	1.788	R\$ 1,75	R\$ 3.129,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO				R\$ 3.129,00	

Publicado por: ELISVALDO ANDRADE DA SILVA
Código identificador: e12e173dc187e2e112f520feeb49996b

EXTRATO DE 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 011/2022.

**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS**

**EXTRATO DE 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 011/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001076/2022.**

O Município de Olho d'Água das Cunhãs, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social de Olho d'Água das Cunhãs - MA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 15.107.064/0001-63, situada à Rua Santo Antônio, s/n, centro, Olho d'Água das Cunhãs - MA, doravante denominada CONTRATANTE, representada neste pela Secretária Municipal de Assistência Social a Sr.ª. MARIA ISABEL NUNES AZEVEDO, portador do CPF nº 045.578.653-48, nomeada pela Portaria nº 032, de 17 de janeiro de 2022, através do ORDENADOR DE DESPESAS o Secretário Municipal de Administração e Gestão o Sr.º. WESLY ALVES DE SÁ, portador do CPF nº 004.513.113-96, residente e domiciliado na cidade de Olho d'Água das Cunhãs - MA, nomeado pela Portaria nº 029, de 17 de janeiro de 2022 e conforme Decreto nº 002, de 01 de janeiro de 2021 (Delegação de gestões e ordenação de despesas) e a Empresa C V V DA COSTA EIRELI ME inscrita no CNPJ sob o nº 17.179.122/0001-90. OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de provedor de internet para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Olho d'Água das Cunhãs - MA. OBJETO DO ADITIVO: Suplementar em 25% (vinte e cinco) nos quantitativos dos contrato acima citado, perfazendo o valor de R\$ 3.129,00 (três mil, cento e vinte e nove reais) do valor do contrato epigrafado, objetivando a continuidade da prestação de serviços, com fulcro no disposto no Art. 65, parágrafo 1º, da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 0215 - Secretaria Mun. de Assistência Social; Unidade: 08.122.0002.2.070 - Manutenção e Func. da Secretaria Mun. de Assistência Social, 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. ARQUIVAMENTO: Pasta Aditivos 2022 FORO: Fica eleito o Foro de Olho d'Água das Cunhãs - MA. 15/06/2022. WESLY ALVES DE SÁ - Secretário Municipal de

Administração e Gestão.

SERVIÇOS DE INTERNET
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

25% por cento

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. MEDIO	VALOR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO PROVEDOR DE INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA 5.300 MBPS	MEGA	1.788	R\$ 1,75	R\$ 3.129,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO				R\$ 3.129,00	

*Publicado por: ELISVALDO ANDRADE DA SILVA
Código identificador: fa40a6d92199f8e059c3403fd3ea3a14*



PREFEITURA MUNICIPAL
OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS
UM GOVERNO PARA TODOS

GLAUBER CARDOSO AZEVEDO

Prefeito

www.olhodaguadascunhas.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Olho D'Água Das Cunhãs

RUA JOÃO PESSOA, 56 , CEP: 65706000

CENTRO - Olho d'Água das Cunhãs / MA

Contato: 98981810609

www.diariooficial.olhodaguadascunhas.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 835, de 09 de Fevereiro de 2017